



Tee  
Tea  
Thé  
Chá  
Té  
Tè  
茶  
茶  
茶

**TEELADEN AM CHLODWIGPLATZ**  
**Ubierring 6-8**  
**50678 Köln**  
**Telefon 0221-315464**

**Mo.-Fr. 11-14 und 15-18.30 h**

**Sa. 10.30-15 h**

**Internet:**

**teeladen-am-chlodwigplatz.de**

**e-mail:**

**info@teeladen-am-chlodwigplatz.de**

Hinweis: die mit BIO gekennzeichneten Teesorten sind aus kontrolliert biologischem Anbau.  
 Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013  
 oder bei Fertigpackungen die jeweilige Öko-Kontrollnummer des Produzenten/Abpackbetriebes

Tee bezeichnet im eigentlichen Wortsinn die Blätter und den Aufguß der Blätter des Teestrauchs – *Camellia sinensis* und *Camellia assamica* sowie deren Hybriden und Varianten. Aus einer einzigen Pflanze werden zehntausende von Teesorten weltweit produziert: vollfermentierte Schwarztees, halbfermentierte Oolongs, unfermentierte Grüntees, rote, gelbe und weiße Tees.

China ist das Ursprungsland des echten Tees, von wo aus er sich zuerst nach Japan, viel später nach Indien, Sri Lanka und schließlich in junge Teeländer in Afrika und Südamerika ausgebreitet hat.

In Deutschland bezeichnet man – nicht ganz korrekt – auch Aufgüsse von anderen Pflanzen als Tee (*Kamillentee, Abendtee usw.*), im engeren Sinne stammt Tee aber immer von der Tee-pflanze: *Camellia Sinensis* u. Varianten. Urheimat ist das Gebiet um Assam-Nordindien und Yunnan-Südwestchina. *Camellia sinensis* und *assamica* wurden schon im 19. Jahrhundert erfolgreich gekreuzt und weltweit verwendet.

Die Teesorten unterscheiden sich durch den Oxidationsgrad\*, die Erntezeit, die Pflückung und Verarbeitung, den Kultivar und sind von Boden und Klima (Terroir) im jeweiligen Gebiet abhängig.

schwarz	braun, blau	gelb	weiss	grün
Ungefährer Grad der Oxidation* in %				
95-100	20-70	ca. 20	ca. 2	0
alternative Bezeichnungen und beste Anbaugeländer				
roter Tee in China	Oolong Wulongcha	gelber Tee	weisser Tee	Grüntee
China, Indien, Sri Lanka (Ceylon)	China, Taiwan (Formosa)	China	China	China, Japan, Taiwan

\* Tatsächlich handelt es sich um eine Oxidation und nicht um eine Fermentation im biochemischen Sinne, trotzdem spricht man in der Teebranche weiterhin oft noch von Fermentation. Lediglich Pu Erh Tees (und andere postfermentierte Tees- chin. hei cha -dunkler Tee) durchlaufen zusätzlich noch eine echte Fermentation.

<b>FLUGTEE DARJEELING First Flush 2024</b>				
901/2024 Bio Flugtees aus Darjeeling: Seeyok 25 g 6,00 € 50 g 12,00 € 100 g/24,00 € 250 g/60,00 € 500 g 120,00 € Kilopreise: alle 240,00 € (Einheitspreis)				
902/2024 - Darjeeling First Flush Neue Ernte, „Sungma“ DJ'12/24 25 g 4,50 € 50 g 8,80 € 100 g/16,80 € 250 g/40,00 € 500 g 80,00 € Kilopreise 180,00 € 176,00 € 168,00 € 160,00 € 160,00 €				
903/2024 Gielle DJ 2 2024 100 g 24,00 € (Einheitspreis)				
<b>Darjeeling Flugtees Second Flush 2023</b>				
Darjeeling Flugtee 2023 Second Flush 900/2023 - Darjeeling SF FTGFOP1 Neue Ernte 2023, FLUGTEE Castleton oder: Darjeeling Flugtee 2023 Second Flush 904/2023 Turzum jeweils je:				
25 g 5,00 € 50 g 9,00 € 100 g 18,00 € 250 g 45,00 € Kilopreise 200,00 180,00 180,00 180,00				
(Neue) Nr. 681 BIO NEPAL WHITE Jun Chiyabari in der Sonderangebote.pdf-Datei				
Taiwan Grüntee: 065 FORMOSA PI LO CHUN SUPREME Early Spring Neue Ernte 2024 eingetroffen 50 g 19,00 € /100 g 38,00 € 100 g 35,00 €				

# Schwarztee ASSAM – Nordindien

Im größten zusammenhängenden Teeanbauggebiet der Welt wird seit Mitte des 19. Jahrhunderts eine der bekanntesten und liebtesten Teesorten angebaut, nachdem 1823 dort wildwachsende Teepflanzen entdeckt wurden. Das sehr feuchte und warme Klima im Tal des Brahmaputras bringt **dunkle, kräftige, oft malzige und schwere Tees** hervor, die auch Hauptbestandteil der ostfriesischen Mischungen sind.

## Broken-Tees:

- 001 ASSAM SF GBOP „Teen Ali“**  
Ein feiner Broken, kräftig, schwer, würzig-süß.  
50 g/2,0 € 100 g/3,80 € 250 g/8,80 € 500 g/16,80 €  
Kilopreis: 40,00 € 38,00 € 35,20 € 33,60 €
- 002 ASSAM BOP CTC „Langharjan“**  
Sehr kräftiger Assam CTC Broken, mit dem typischen kugeligen Broken-Blattgrad. Diese Tees werden in England bevorzugt. Sehr schnell dunkel ziehend, für Milch und Sahne. Der Tee für Kunden, die von Kaffee auf Tee umsteigen wollen.  
50 g/2,70 € 100 g/4,70 € 250 g/11,00 € 500 g/21,90 €  
Kilopreis: 54,00 € 47,00 € 44,00 € 43,80 €
- 003 ASSAM HERRENTEE BROKEN**  
Sehr malziger, tippiger und gehaltvoller Second Flush-Assam aus bester Erntezeit, dunkle, kräftige Tassenfärbung.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,00 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 60,00 € 58,00 €
- 301 ASSAM SF TGFOP „Towkok“**  
Allerfeinste Broken-Qualität, schönes Blatt mit vielen Tips; vollmundig, malzig und cremig.  
50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/26,50 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 53,00 €
- 201 BIO – ASSAM GBOP „Tonganagaon“**  
Würzig, kräftig, sehr ergiebig, dunkle Tasse; beste Ostfriesenqualität mit Charakter aus kontr. biol. Anbau.  
50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €
- 202 BIO – ASSAM Broken Pekoe CTC „Jamguri“**  
Sehr kräftiger Assam CTC (=Crushing – Tearing - Curling – in einem Arbeitsgang) mit unvergleichlichem Aroma. Kraftvolle Eleganz für Liebhaber guter Assam-Tees. Sehr gute CTC - Qualität mit dem typischen Kugelblatt, sehr ergiebig.  
50 g/3,30 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 66,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- Blatt-Tees:**
- 005 BIO ASSAM TGFOP „Hathikuli“ Bio First Flush Blatt-Assam**  
Blatt gleichmäßig, fein, mit Tipsspitzen. Aroma dicht, harmonisch, frisch. Tasse: Rotbraun, klar. In der Nähe des Kaziranga-Wildschutzgebietes gelegen. Hathikuli, der Name bedeutet ein Ort, der von Elefanten aufgesucht wird, wurde als Verpflichtung gegenüber der Natur auf biologische Produktion umgestellt.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,50 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 60,00 € 59,00 €
- 006 ASSAM SF TGFOP „Dikom“**  
Ein typischer second flush Assam; mild-malziger, aromatischer Geschmack und gehaltvolle, elegante Tasse.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/29,90 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 62,00 € 59,80 €
- 007 ASSAM SF TGFOP Malty „Greenwood“**  
Ein großer Tee mit vielen goldenen Tips und malzig-herbem Charakter. Bestes Assam Blatt.  
50 g/5,00 € 100 g/9,00 € 250 g/21,50 € 500 g/43,00 €  
Kilopreis: 100,00 € 90,00 € 86,00 € 86,00 €
- 008 Assam SF FTGFOP Superior "Hattiali"**  
Goldener Assam mit köstlich mild-malzigem Aroma. Ein Tee von gekonnter Machart für Genießer.  
25 g/3,50 € 50 g/6,50 € 100 g/11,50 € 250 g/28,00 € 500 g/55,00 €  
Kilopreis: 140,00 € 130,00 € 115,00 € 112,00 € 110,00 €
- 800 ASSAM SF FTGFOP 1 „Mangalam-Super Premium“**  
Feinste Blatt-Qualität der renommierten Plantage Mangalam mit leuchtend goldenen Tips und dem Charakter eines Tees von Welt. Malzig, würzig, cremig und rund.  
25 g/3,80 € 50 g/7,00 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/59,00 €  
Kilopreis: 152,00 € 140,00 € 125,00 € 120,00 € 118,00 €
- 801 Assam SF „Nahorhabi“ - Clonal Special FTGFOP**  
Harmonisch, vollmundig, tanninhalzig. Nahorhabi, abgeleitet von der Fülle an hier wachsenden Nahor Bäumen, wurde 1874 von Mr. J. G. Gunn gegründet und war mit ursprünglich 125 Hektar ein eher kleines Estate. Es handelt sich um ein wunderbar tippiges Lot mit einem vollmundigen und frischen Charakter. Ein Highlight der Saison. **Ziehzeit:** 3-4 Min., **Portionsgröße:** 13 g, **Höhe:** 130, **Region:** Sivasagar  
25 g/3,50 € 50 g/6,50 € 100 g/11,50 € 250 g/28,00 € 500 g/55,00 €  
Kilopreis: 140,00 € 130,00 € 115,00 € 112,00 € 110,00 €

- 802 ASSAM SF FTGFOP „Mokalbari“**  
Malzig-kräftiger Second Flush Blatt-Tee der besten Qualität mit 'golden Tips'. Die vielen Goldspitzen machen ihn milder.  
50 g/4,70 € 100 g/8,50 € 250 g/21,00 € 500 g/42,00 €  
Kilopreis: 94,00 € 85,00 € 84,00 € 84,00 €
- 803 ASSAM SF FTGFOP „Mangalam“**  
Sehr tippiger Assam Blatt. Ein Spitzentee aus bester Erntezeit der 2. Pflückperiode mit dem typischen Aroma. Pur oder Kluntje.  
50 g/5,00 € 100 g/9,50 € 250 g/22,50 € 500 g/44,00 €  
Kilopreis: 100,00 € 95,00 € 90,00 € 88,00 €

# Schwarztee DARJEELING – Nordindien

Darjeeling Tees gelten als die edelsten (Schwarz-) Tees der Welt. Sie unterscheiden sich von den meisten anderen durch ihre helle Tasse und ein unverwechselbares, lieblich-duftiges Aroma. Die Erträge in den bis 2200 m hoch gelegenen Gärten sind gering, aber in aller Welt begehrt. Es gibt große Qualitätsunterschiede aus vier Ernteperioden: Die Frühjahrspflückung Ende Februar bis Mitte April (**First Flush**) – helle Tassenfärbung, blumig, frisch, aromatisch und duftig mit einer oft kräftigen Grundnote. **Der erste Erntehöhepunkt**, wird auch als **Flugtee** im April ganz frisch in alle Welt geliefert.

## First-Flushs:

- 009 DARJEELING PREMIUM FF SFTGFOP 1 „Tukdah“**  
Ein first flush mit einem sehr intensiven Aroma und einer vollen First Flush Note, der Klassiker.  
50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,00 € 500 g/48,00 €  
Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 96,00 € 96,00 €
- 010 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Badamtam“**  
Frühere Pflückung, aromatisch, blumig, etwas kräftiger. Gute Qualität, typischer, sehr beliebter First Flush Tee.  
25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/52,50 €  
Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 105,00 €
- 011 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Mim“**  
Frühe Pflückung, ein Mim wie in seinen besten Zeiten. Kleines drahtiges Blatt mit viel Kraft und Frische, helle Tasse.  
50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,00 € 500 g/48,00 €  
Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 96,00 € 96,00 €
- 012 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Risheehat“**  
Erste Pflückung der Saison, vollblumig, spritzig, einer der Besten der First Flush-Saison. Mild, frisch, ausgewogen.  
25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/52,50 €  
Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 105,00 €
- 013 DARJEELING FF SFTGFOP1 Spring Season Superior / „Magnolia Type“**  
Der Beste der First Flush-Saison der Top-Gärten Darjeelings. Der Tee besticht durch sein Wechselspiel aus lebendiger Frische und angenehmer Weichheit. Eine echte Rarität mit sehr heller Tasse aus frühester Pflückung.  
**Geschmack:** Blumig, frisch, spritzig.  
25 g/4,90 € 50 g/9,00 € 100 g/17,50 € 250 g/43,00 € 500 g/85,00 €  
Kilopreis: 196,00 € 180,00 € 175,00 € 172,00 € 170,00 €
- Bio-First-Flushs:**
- 209 BIO – DARJEELING FF TGFOP 1 BLEND Aktionstee**  
Sehr preiswerte und dennoch blumige Mischung verschiedener Bio Plantagen mit deutlichem First Flush Charakter: frisch, duftig, helle Tasse mit kraftvoller Basis.  
**Verkauf ab 250 g: 250 g/15,50 € 500 g/29,90 € 1 kg-P. 56,70 €**  
Kilopreis: 62,00 € 59,80 €
- 210 BIO – DARJEELING FF FTGFOP 1 „Seeyok“**  
Vorbildliches Blatt mit einer sanften Eleganz und ausgeprägtem Charakter - in jedem Fall eine Empfehlung. **Geschmack:** Frisch, mild, blumig.  
25 g/4,90 € 50 g/9,00 € 100 g/17,50 € 250 g/43,00 € 500 g/85,00 €  
Kilopreis: 196,00 € 180,00 € 175,00 € 172,00 € 170,00 €
- Die **Sommerpflückung** Ende Mai bis zum Beginn der Regenzeit im Juli (**Second Flush**) – dunklere Tassenfärbung (Bernstein), sehr aromatisch, kräftiger als First Flush, aber meist weniger Bitterstoffe, abgerundet.  
**Der zweite (oder absolute) Erntehöhepunkt:**  
**Second-Flushs:**
- 016 DARJEELING SF TGFOP 1 „Kalej Valley“**  
Aromatisch-spritzige Tasse; sehr beliebt, etwas kräftiger.  
50 g/5,00 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/44,00 €  
Kilopreis: 100,00 € 90,00 € 88,00 € 88,00 €
- 017 DARJEELING SF Golden Tipped „Margarets Hope“**  
Vollmundig und aromatisch im Geschmack, mit schwach rötlicher Tasse. Ein Klassiker wie zu alten Zeiten aus der besten Erntezeit im Juni. Muskatel. ausgewogen, ausgeprägt.  
25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/52,50 €  
Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 105,00 €

## 211 BIO – DARJEELING SF FTGFOP1 „Makaibari“

Feiner Second Flush Darjeeling, ökologisch angebaut, mit aromatischer, nussiger Tasse. Second Flush – Spitzentee.

25 g/3,90 € 50 g/7,00 € 100 g/13,50 € 250 g/32,00 € 500 g/62,90 €  
Kilopreis: 156,00 € 140,00 € 135,00 € 128,00 € 125,80 €

## 019 DARJEELING SF FTGFOP 1 „Castleton“ Muskatel

Wieder Original Castleton! Feinste Second Flush-Qualität original aus dem Garten Castleton mit ausgeprägtem, weichem, rundem Muskataroma (nussig, würzig, fruchtig, umami). Langanhaltend, duftig, aromatisch. Dunkler, kräftiger, aber weniger Bitterstoffe als First Flush-Tees. Abgerundet, ausgewogen. Beste Qualität aus dem Erntehöhepunkt im Juni. Second Flush der Plantage Castleton sind weltweit sehr begehrt..

25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/37,00 € 500 g/72,00 €  
Kilopreis: 180,00 € 160,00 € 150,00 € 148,00 € 144,00 €

Die Herbstpflückung ab Oktober (Autumnal). Gerbstoffarm, mild:

## 024 DARJEELING „Bannockburn“ AUTUMNAL FTGFOP1

Charakter Muskatel, duftend, aromatisch, Ziehzeit: 2 Min., Portionsgröße: 11 g, Höhe: 800 - 1700, Region: Darjeeling Town Area, Pflückung: 08 - 10, Grad: 100, Blatt: Kräftig brauner Grundton, herblich bunter Einwurf, Tasse: Dunkelorange, lebendig, Besonderes: Bei Gründung des Gartens 1857 wollten die schottischen Gründerväter ein Stück Heimat nach Darjeeling bringen und benannten den Garten nach der berühmten Schlacht von Bannockburn aus dem Jahre 1314.

25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/52,50 €  
Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 105,00 €

## 212 BIO – GRÜNTEE DARJEELING „Steinthal“

Grüner Darjeeling: ein betont sanfter Tee mit ausgeprägtem sinensis-Charakter, daher als Grüntee-Darjeeling besonders geeignet. Klare, gelbe Tasse, blumig, fruchtig und mild.

50 g/4,50 € 100 g/8,50 € 250 g/20,00 € 500 g/40,00 €  
Kilopreis: 90,00 € 85,00 € 80,00 € 80,00 €

# Schwarztee SIKKIM & NEPAL

In Nepal und Sikkim werden Tees geerntet, die den nordindischen Darjeelings sehr ähneln. Nepal produziert mittlerweile eine große Vielfalt an guten Qualitäten, die immer mehr Liebhaber finden.

## 022 BIO DOOARS Putharjhora BLACK MUSKATEL Terai-Gebiet am Fuße von Darjeeling, zwischen Assam und Darjeeling

Kräftiger als Darjeeling, milder als Assam, aus 300-500 m Höhe. Harmonisch, fruchtig, lebendig. Duftend, würzig, aromatisch.

50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/25,00 € 500 g/49,50 €  
Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 100,00 € 99,00 €

## 023 BIO SIKKIM SF TGFOP 1 „Temi“ Darjeeling Charakter

Kraft und Fülle, kombiniert mit dem erlesenen Charakter eines feinen Darjeelings, machen diesen Tee so wertvoll. Ein Juwel aus dem Hochland des Himalaya. Der heutige ind. Bundesstaat hat komplett auf Bio umgestellt!

25 g/3,80 € 50 g/7,20 € 100 g/12,90 € 250 g/31,00 € 500 g/60,00 €  
Kilopreis: 152,00 € 144,00 € 129,00 € 124,00 € 120,00 €

## 025 NEPAL FF SFTGFOP 1 „Shree Antu“ Darjeeling Style

Ein Nepal aus der Frühjahrsernte, mild und blumig wie Darjeeling, etwas würziger, sorgsam ausgewogener Charakter und vorbildlich gearbeitetes Blatt.

50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/29,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 58,00 €

## 261 BIO NEPAL FF „Jun Chiyabari“ Darjeeling Style FIRST

Der Tee hat ein luftig lockeres, mit feinen Tips durchzogenes Blatt. Erfrischend verspieltes und langanhaltendes Aroma, welches an First Flush Darjeelings mit etwas Nepal-Würze erinnert. Guter Preis für diesen Spitzentee. SFTGFOP1

50 g/8,00 € 100 g/15,50 € 250 g/38,50 € 500 g/76,50 €  
Kilopreis: 160,00 € 155,00 € 154,00 € 153,00 €

## 026 BIO NEPAL SF „Jun Chiyabari“ Darjeeling Style SECOND

Der Tee kombiniert die typischen Eigenschaften eines charaktervollen Himalaya Tees (SF-Darjeeling) mit leichten Oolong-Nuancen. Ganz besonderer Spitzentee. SFTGFOP1

50 g/8,00 € 100 g/15,50 € 250 g/38,50 € 500 g/76,50 €  
Kilopreis: 160,00 € 155,00 € 154,00 € 153,00 €

## 262 BIO Nepal „Jun Chiyabari“-Himalayan Imperial Black

Kräftiger, dunkler Tee mit Darjeeling Second Flush-China-Taiwan Charakter mit leichtem Assam-Einschlag. Hocharomatisch! Die Teemeister des Gartens orientieren sich am Vorbild ostasiatischer Produktionsmethoden um ihm sein einmalig ausbalanciertes, ausdruckstarkes Aroma zu verleihen.

50 g/8,20 € 100 g/15,90 € 250 g/39,00 € 500 g/77,60 €  
Kilopreis: 164,00 € 159,00 € 156,00 € 155,20 €

# Schwarztee SRI LANKA und SÜDINDIEN

Auf Ceylon, der „Insel des Tees“ (seit 1972 Sri Lanka), wird seit 1870 im wesentlichen schwarzer Tee angebaut. Typisch ist sein mittelkräftiger, fein herber und spritzig-frischer Geschmack. Die Höhenlagen der Plantagen bis über 2000 m bringen unterschiedliche Qualitäten hervor. In Südindien werden gute mild-würzige Tees mit Ceylon-Charakter produziert, da das Klima dort dem auf Sri Lanka ähnelt.

## 205 BIO – SÜDINDIEN NILGIRI OP Highlands milder Blatt-Tee „Korakundah“

Sehr aromatisch und spritzig, der Garten liegt auf einer Höhe von über 2000 m und ist einer der höchst gelegenen Plantagen der Welt. Er schmeckt wie ein milder guter Ceylon-Blatt und ist würzig und magenmild.

50 g/3,50 € 100 g/5,80 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 58,00 € 54,00 € 52,00 €

## 030 CEYLON BOP UVA Bombagalla -kräftiger, relativ heller Broken

Hocharomatische, spritzige, frische Spitzenqualität aus der „Peak – season“ (beste Erntezeit im Uva-Distrikt).

50 g/3,30 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €  
Kilopreis: 66,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

## 035 CEYLON UVA PEKOE „Aislaby“ kräftiger, dunkler Broken

Das wahrscheinlich Beste, was Ceylon zu bieten hat. Ein Pekoe aus der besten UVA-Erntezeit. Frischwürzig und rassig fruchtig, hocharomatisch, gehaltvoll mit roter Tasse. Ideal auch mit weißem Kandi und / oder etwas Sahne. Auch als English Breakfast in bester britischer Tradition.

50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/27,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 54,00 €

## 321 CEYLON OPA „Shawlands“ Aktionstee „Türkischer Tee OPA“

Mild, würzig, aromatisch; guter „medium-grown“, d.h. ca. 1000 m hoch gewachsen. Auch als Samowartee geeignet!

50 g/2,30 € 100 g/4,20 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €  
Kilopreis: 46,00 € 42,00 € 38,00 € 37,00 €

## 031 CEYLON OP UVA Medium „St. James“ würziger Blatt-Tee

Auf ca. 1200 Metern wächst dieser leicht herbfrische Tee von ausgesuchter Mediumqualität. Mittelkräftig, kupferrote Tasse, spritzig, weich, aromatisch, würzig und elegant.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 46,00 €

## 033 CEYLON FOP „Pettigalla“ würziger Blatt-Tee aus Dimbula

Würzig und weich, aromatisch, Hochland-Tee, schönes Blatt.

50 g/3,40 € 100 g/5,70 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €  
Kilopreis: 68,00 € 57,00 € 54,00 € 52,00 €

## 034 CEYLON OP „Nuwara Eliya“ feinsten Blatt-Tee

Sehr aromatisch, spritzig. Beste Qualität. In 2000m Höhe gewachsen. Sehr feines Aroma, kaum nachbitternd.

50 g/3,30 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €  
Kilopreis: 66,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

## 032 CEYLON FOP „Silver Kandy“ Ausnahme Ceylon Blatt-Tee

Sorgsam gedrehtes Blatt mit vielen silbrigen Tips, wunderbar leicht und sehr aromatisch im Geschmack.

50 g/4,30 € 100 g/7,50 € 250 g/18,00 € 500 g/35,00 €  
Kilopreis: 86,00 € 75,00 € 72,00 € 70,00 €

# Schwarztee CHINA und TAIWAN

Das Reich der Mitte hat die Teekultur entwickelt und geprägt wie kein anderes Land. Chinatees bieten eine sehr große Vielfalt an Geschmacksrichtungen und zeichnen sich generell durch einen milderen Charakter aus. Einige großartige Schwarztees kommen aus Anhui (Keemun), Yunnan u. a.

## 039 CHINA KEEMUN CONGOU Quimen Hong Cha Schwarztee

Aus der Provinz Anhui kommt dieser berühmte süß-aromatische Schwarztee, dessen Aroma oft als weinartig und fruchtig beschrieben wird. Er besticht durch eine angenehme, würzig-süßliche Note und ist ideal für Tee-Einsteiger und den Abend.

50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 51,60 € 50,00 €

## 391 China Keemun BLACK SPRING Rotbraune, kastanienfarbene

Töne bei klarer Struktur, die hier vorliegende Qualität besticht durch einen Hauch des Aromas von aufblühender Orchidee, deren Duft sich in das Blatt während des Welkprozesses eingenistet hat. Süßlich, weich.

25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/52,50 €  
Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 105,00 €

## 4006 CHINA YUNNAN SCHWARZ Kräftig, würzig, weich. Milder u. erdiger als der ähnliche Assam Tee. „GOLDEN YUNNAN“

50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

## 392 BIO CHINA GOLDEN YUNNAN TGFOP Schwarztee

Gehaltvoller, vollwürziger Blatt-Tee mit Tips, würzig, mild, weich, der China Standard-Schwarztee jetzt in bester Bio- Qualität.

50 g/4,00 € 100 g/7,50 € 250 g/17,50 € 500 g/34,50 €  
Kilopreis: 80,00 € 75,00 € 70,00 € 69,00 €

#### 16453 CHINA YUNNAN PINE NEEDLE Schwarztee

Die Gegend um Wen Shan hat ein besonders ausgewogenes Klima, wenig Schädlinge und viel Mischvegetation. Dadurch ist das Blattmaterial sehr zart und aromatisch - es eignet sich hervorragend für ausgefallene Teekreationen wie Nadelblätter unterschiedlichster Art. **Charakter** Ausdrucksstark, mild, kräftig.

**Höhe:** 1200m, **Region:** Yunnan, Wen Shan, **Pflückung:** 03 - 06

**Blatt:** Bräunlich-orange, doppelt spitz gedreht, filigran, Tips

**Tasse:** Goldorange, ausgeprägt. 2-3 Teel./Tasse, sehr großes Blatt

50 g/5,00 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/44,00 €

Kilopreis: 100,00 € 90,00 € 88,00 € 88,00 €

#### 029 CHINA YUNNAN GOLDEN MONKEY

**Charakter:** Süßlich, mild, würzig, aromatisch, **Höhe:** 1200, **Region:** Yunnan, Wen Shan. **Blatt:** Schwarz-rötlich, ineinander gedreht, unterseitig haarig, Tips, **Tasse:** Mahagoni-rot, ausgeprägt, **Besonderes:** Der Name geht zurück auf die Zeit in Wuyi, in der trainierte Affen die wild wachsenden Teebüsche in den glatten Bergen bepflückten. **Geschmack:** Langanhaltend, süßlich, mild u. gleichzeitig sehr würzig.

50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,50 € 500 g/49,00 €

Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 98,00 € 98,00 €

#### 038 CHINA YUNNAN DIAN HONG (rot) schwarz, Perlenform

Zu feinen Perlen verarbeiteter Tee mit goldenen Spitzen. Die besondere Fermentation hält den Tee reich an Inhaltsstoffen. Ein leichter Tee mit blumiger und süßlich-würziger Note.

**Geschmack:** Aromatisch, würzig, süßlich

50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,50 € 500 g/49,00 €

Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 98,00 € 98,00 €

#### 685 CHINA YUNNAN GOLDEN BUD MAO FENG Dian Hong Rarität

Der beste Schwarztee aus Yunnan, den wir je angeboten haben. Beste, goldene Tips aus Yunnan mit wunderbarem, edlem Aroma, Mit einem sehr guten, milden Assam Super-Premium zu vergleichen. Ausgesprochen aromatisch mit betörender Optik. Wunderbar differenziertes mildes und doch intensives Aroma. Mehrfacher Aufguß möglich! Am besten 2 g / 1 Teel. für 100 ml oder in kleiner Kanne 2-3 Teel. für 300 ml 100 ° Wasser, 3 Min.

25 g/5,00 € 50 g/9,50 € 100 g/18,00 € 250 g/44,50 € 500 g/89,00 €

Kilopreis: 200,00 € 190,00 € 180,00 € 178,00 € 178,00 €

#### 037 CHINA ZHEJIANG JIUQU HONGMEI Schwarztee

Ein seltener Schwarztee aus Hangzhou, zu dessen Herstellung das gleiche Blattmaterial benutzt wird, wie für den original Lung Ching. Das längliche, handgedrehte Blatt ist nach den bekannten neun Flüssen der Region und der roten Pflaumenblütenfarbe benannt. **Geschmack:** Süßlich, langanhaltend, vielschichtig

50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,50 € 500 g/48,00 €

Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 98,00 € 96,00 €

#### 040 China FENG QING YE SHENG Hong Cha

Ein außergewöhnlicher Spitzentee aus Yunnan (Südwestchina) mit spiralartigem, filigranem schwarzen Blatt mit helleren Einschüssen („Tips“). Hocharomatisch mit intensiven und hervorstechend fruchtigen Aromen (Zitrusfrüchte, Lichee...) Der Tee wurde meisterhaft fermentiert und handgearbeitet. Diese Ye Sheng Varietät wächst dort in ca. 2000-2200 Metern Höhe. Sehr kleine Erntemengen!

25 g/9,50 € 50 g/18,00 € 100 g/36,00 €

Kilopreis: 380,00 € 360,00 € 360,00 €

#### 16672 Taiwan Yu Chi Red Jade Schwarztee

Ein aussergewöhnlicher, hochwertiger Taiwan Schwarztee! **Blatt:** 1 Knospe, 2 Blätter, dunkle, fleischig gedrehte Blätter. **Tasse:** Rubin-rot. **Charakter:** Spritzig, ausdrucksstark, langanhaltend.

25 g/7,50 € 50 g/14,00 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/26,00 €

Kilopreis: 300,00 € 280,00 €

#### 679T Taiwan SCHWARZTEE SANXIA HONG CHA Top Schwarztee

25 g/8,50 € 50 g/16,50 € 100 g/32,00 € mild, fruchtig

Kilopreis: 340,00 € 330,00 € 320,00 €

#### 679A Taiwan SCHWARZTEE Hongyu RUBY TEA Top Schwarztee

100 g 40,- € (50 g 20,- 25 g 10,-) cremig-schwer, mineralisch

Kilopreis: alle 400,00

### Schwarztee REST DER WELT/MISCHUNGEN

#### 079 SUMATRA BOP 1 „Bah Butong“ BROKEN TEE

Der Bah Butong hebt sich deutlich durch seine belebende Spritzigkeit und Kraft von anderen Sumatras ab und hat einige Goldspitzen. Auch als Samowartee bestens geeignet wie in der Türkei, im Iran, in Rußland, Arabien usw, da er wenig Bitterstoffe hat und kaum nachbittert. Dieser Tee ist sehr flexibel: Sahne, Zitrone, Zucker...erlaubt ist was gefällt.

50 g/2,00 € 100 g/3,50 € 250 g/8,50 € 500 g/16,50 €

Kilopreis: 40,00 € 35,00 € 34,00 € 33,00 €

#### 080 JAVA OP FANCY „Malabar“ BLATT TEE

Im Hochland der Insel Java wird dieser schöne Tee produziert. Die Tasse ist schwach-rötlich, der Geschmack weich mit einer frisch-würzigen Note.

50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,00 €

Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 48,00 €

#### 851 EARLY MORNING TEA / Five O'Clock / Brunch

Gute Darjeeling und Ceylon Blatt-Tees geben diesem Tee seinen ausgewogenen aromatischen Geschmack. Auch gut als "Brunch-Tee" und Five O' Clock Tea geeignet.

50 g/3,50 € 100 g/5,80 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €

Kilopreis: 70,00 € 58,00 € 54,00 € 52,00 €

#### 085 ENGLISH BREAKFAST BROKEN TEA

Belebender, spritziger Morgentee zum Aufwachen.

50 g/2,90 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,50 €

Kilopreis: 58,00 € 49,00 € 46,00 € 45,00 €

#### 852 IRISH BREAKFAST BROKEN TEA

Kräftiger Tee – so wie ihn die Iren gerne mögen. Eine Mischung aus besten Assam Broken/CTCs sowie Sumatra – Tees. Dunkelziehende Tasse mit ausgeprägtem Aroma.

50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/26,50 €

Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 53,00 €

#### 087 OSTFR. BROKENMISCHUNG

Ergiebige, kräftige Tasse. Ideal für weißen Kandis und Sahne.

50 g/2,00 € 100 g/3,00 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €

Kilopreis: 40,00 € 30,00 € 28,00 € 27,00 €

#### 088 OSTFR. BLATTMISCHUNG

Kräftiger, würziger Tee mit etwas Tips; für den Genuss mit Sahne und Kandis 5 Min. ziehen lassen, sonst 2-3 Min.

50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €

Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 37,00 €

#### 089 OSTFR. SONNTAGSTEE BROKEN

Beste Assam & Sumatra Tees, lecker mit Sahne & Kandis.

50 g/2,90 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,50 €

Kilopreis: 58,00 € 49,00 € 46,00 € 45,00 €

#### 203 BIO OSTFRIESEN BROKEN TEE

Eine kräftige, ausbalancierte Mischung aus reinen Assam-Tees – rundum lecker. Höhere Qualität, ideal für Kandis und Sahne.

50 g/3,50 € 100 g/6,30 € 250 g/15,00 € 500 g/30,00 €

Kilopreis: 70,00 € 63,00 € 60,00 € 60,00 €

#### 204 BIO ENGLISH BREAKFAST BROKEN TEA

Ein spritziger Muntermacher aus Ceylon und Assam Tees.

50 g/3,50 € 100 g/6,30 € 250 g/15,00 € 500 g/30,00 €

Kilopreis: 70,00 € 63,00 € 60,00 € 60,00 €

## CHINA SPEZIALTEES

Pu Erh Tee Spezialliste sieheSonderangebote.pdf-Datei

#### 041 BIO PU ERH TEE ORIGINAL AUS YUNNAN

Chinesischer Tee mit spezieller Fermentation, der in seiner Ursprünglichkeit eng an die chin. Tradition knüpft. In Hongkong, den Gegenden um Tibet, der Mongolei und Canton ist er aus dem täglichen Leben nicht mehr wegzudenken. Ausgereift und aromatisch, erdig.

50 g/4,00 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/30,00 €

Kilopreis: 80,00 € 65,00 € 60,00 € 60,00 €

#### 042 BIO CHINA TARRY LAPSANG SOUCHONG Rauchtees schwarz

Heute modern und kontrolliert biologisch, damals in der Qing Dynasty (221 v. Chr.) wurde dieser Tee in dem Dorf Xingcun durch Zufall geboren. Frisches Blattgut wurde über Pinien und Zypressenholz getrocknet. Lapsang wurde schnell zum Liebling der Queen und Sherlock Holmes. Rauchig, langanhaltend, würzig. **Region:** Fujian, Wuyi.

50 g/4,00 € 100 g/7,00 € 250 g/17,00 € 500 g/34,00 €

Kilopreis: 80,00 € 70,00 € 68,00 € 68,00 €

#### 044 ORANGE OOLONG

Chinesischer Oolong mit Orangenblüten und natürlichem Orangenaroma.

50 g/4,00 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/30,00 €

Kilopreis: 80,00 € 65,00 € 60,00 € 60,00 €

Zum gleichen Preis wie Rosentee führen wir auch 046 Litschitee:

#### 045 CHINA ROSEN TEE HUA CHA Schwarztee

Schwarzer Tee. Nur durch das Aroma frischgepflückter Rosenblüten erhält dieser Tee sein duftiges Aroma.

50 g/3,00 € 100 g/5,20 € 250 g/12,00 € 500 g/23,00 €

Kilopreis: 60,00 € 52,00 € 48,80 € 46,00 €

## CHINA SPEZIALTEES – Jasmintees

#### 049 BIO CHINA JASMINTEE SUPERIOR (grün) „Chun Hao“

Durch mehrfachen Aromatisierungsprozeß mit frischen Jasminblüten legt sich das Aroma während des Trocknens weich um das Blatt des milden, feinen Grünteess.

50 g/4,50 € 100 g/7,50 € 250 g/17,00 € 500 g/33,00 €

Kilopreis: 90,00 € 75,00 € 68,00 € 66,00 €

#### 050 BIO CHINA JASMINE Silvery FINEST SUPERIOR „Bai Hao“

Grüner Jasmintee mit wunderbarem Aroma. Zart und hochblumig. Spitzenqualität, wird in China bis zu 8 Mal mit frischen Jasminblüten beduftet. „Jasmintee Kaisertraum“

50 g/7,00 € 100 g/12,00 € 250 g/28,00 € 500 g/55,00 €

Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 112,00 € 110,00 €

**547 BIO CHINA JASMINTEE-PERLEN ZHEN ZHU Grüntee**  
Diese Perlen werden auch Long Zhu-Drachenaugen genannt und sind ein wahrer Hochgenuss für Auge und Gaumen. Feinster Grüntee mit weißen Knospen wird bis zu achtmal mit frischen Jasminblüten aromatisiert.

**25 g/5,00 € 50 g/9,50 € 100 g/18,00 € 250 g/43,90 € 500 g/87,80 €**  
Kilopreis: 200,00 € 190,00 € 180,00 € 175,60 € 175,60 €

**682 CHINA JASMIN YIN ZHEN/Guangxi Jasmin Silver Needle Grandioser Spitzentee** original aus China – samtige, saftig-frische weiße Blattspitzen aus bester Erntezeit mit zartem Aroma von Jasminblüten. **Weißer Tee.**

**25 g/6,20 € 50 g/11,50 € 100 g/22,00 € 250 g/52,00 € (500 g/104,00 €)**  
Kilopreis: 248,- € 230,00 € 220,00 € 208,00 € (208,00 €)

## OOLONG CHINA NEPAL KOLUMBIEN

**052 Auslaufftee: minus 10 % Rabatt: 50 g 4,95 statt 5,50/100 g 9,- statt 10,- € 052 BIO CHINA WHITE DOWNY OOLONG**

**669 CHINA HOCHLAND CHIN CHIN OOLONG hell, mild, ähnlich 671**  
Ein nur schwach anfermentierter und aufwendig produzierter Oolong mit betont fruchtiger Note. Wunderbar leicht und aromatisch. **Geschmack:** Vollmundig, vielschichtig, blumig.

**25 g/3,50 € 50 g/6,50 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/58,00 €**  
Kilopreis: 140,00 € 130,00 € 125,00 € 120,00 € 116,00 €

**Neu: 21485 BIO CHINA MILCH-OOLONG Milch/Karamel-Noten**  
Milch-Vanille, süßlich, leicht, langanhaltend, "grüner", heller Oolong, natürlich aromatisiert.

**50 g/6,90 € 100 g/12,90 € 250 g/30,00 € 500 g/59,00 €**  
Kilopreis: 138,- € 129,00 € 120,00 € 118,00 €

**678 DA HONG PAO WUYI YANCHA Felsentee / Steintee**  
„Steintee“ - ein hochwertiger Oolong aus dem Wuyigebirge in China mit sehr langer Tradition. Dieser Steintee hat würzige, dunkle Aromen und stärker oxidiert. Dadurch verlieren die Catechine ihre Bitterkeit. Kräftig ausgebaut mit hohem Mineralgehalt und großer Tasse.

**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,50 € 250 g/35,00 € 500 g/70,00 €**  
Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 145,00 € 140,00 € 140,00 €

**674 China Guangdong FENG HUANG DANCONG - Phoenix Dancong**  
Dieser sagenhafte Oolong Tee, einer der ursprünglichsten aus China, stammt aus dem berühmten Phoenix Gebirge der südchinesischen Provinz Guangdong. Blumig und elegant, hat der Tee auch würzige, dunkle Noten, da er stärker oxidiert und geröstet wurde. 95 °, 2-3 Teel./2,5 g pro 150 ml, bis 3 Aufgüsse.

**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,50 € 250 g/35,00 € 500 g/70,00 €**  
Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 145,00 € 140,00 € 140,00 €

**674M GUANGDONG YIN HUA XIANG (Phoenix Dancong Oolong)**  
Superior Qualität! 95 °, 2-3 Teel./2,5 g pro 150 ml, bis 3 Aufgüsse. **Originalpackung 50 g 19,50 €** Kilopreis: 390,00 €, **extrem aromatisch, absolute Oolong-Spitzenqualität!** Großes, spiralförmig gedrehtes Blatt, **1 Teel. = ca.1 g!** im 25 g Anbruch: **10,00 €/kg** 400,00 €

**056 CHINA ORIENTAL BEAUTY taiwanesisches Machart (aus Yunnan) vormals FORMOSA SUPER FANCY OOLONG IMPERIAL**  
Halbfermentierter Tee, wunderbares Aroma. Der Aufguß ist zart bernsteinfarben, und der Geschmack erinnert an Honig und Kastanien. Ein erlesener Tee mit großer Aromafülle für den Abend. "Der Champagner unter den Tees". Blumig, duftig.

**25 g/5,00 € 50 g/9,00 € 100 g/17,00 € 250 g/40,00 € 500 g/75,00 €**  
Kilopreis: 200,00 € 180,00 € 170,00 € 160,00 € 150,00 €

**670 ANXI TI GUAN YIN/S OOLONG sehr hohe Qualität, Top Ten Tee Original aus Anxi Tieguanyin, der berühmteste aller Oologs!**  
Hochwertig, leicht fermentiert, betörendes Aroma. Der Name bezeichnet einerseits eine **Varietät** der Teepezpflanze Camellia sinensis aus der im Südosten Chinas gelegenen Küstenprovinz Fujian, andererseits auch die aus dieser Pflanze gewonnene **Teesorte**. Sehr gute **Original** Qualität aus der Provinz **Fujian / Anxi** aus der **Tieguanyin-Pflanze**. **Originalpackung in 50 g versiegelt. 50 g Originalp-19,00 € 25 g im Anbruch/10,00 €**

Kilopreis: 380,00 € 400,00 €

**673 CHINA ROU GUI Oolong Fujian WUYI Felsengebirge**  
Der Cultivar Rou Gui ist beheimatet in Fujian Wu Yi und beschert schwere und sehr mineralische Steintees. Der hier vorliegende Tee ist im Vergleich etwas aromatischer und weicher, was an einer veränderten Bodenbeschaffenheit liegt. Dadurch entsteht eine Qualität, die die ureigentlichen Attribute mit leicht fruchtigen Aromen kombiniert. Ein definitiv eigenständiger und sehr facettenreicher Oolong der gehobenen Kategorie.

**25 g/5,50 € 50 g/10,00 € 100 g/18,00 € 250 g/45,00 €**  
Kilopreis: 220,00 € 200,00 € 180,00 € 180,00 €

**21697 BIO KOLUMBIEN LA CUMBRE VALLE DEL CAUCA - AMBER OOLONG** Schwarzbraunes Blatt mit hellen Tips, offen, teils gedreht. Weich fruchtiges Aroma, süßlich. Tasse leicht Bernsteinorange, lebendig. Wächst in 1800 - 2500 m.

**25 g/5,00 € 50 g/9,50 € 100 g/18,00 € 250 g/44,00 €**  
Kilopreis: 200,00 € 190,00 € 180,00 € 176,00 €

**21133 BIO NEPAL OOLONG ‚Jun Chiyabari‘ Bio Himalaya Oolong**  
**Charakter:** Mit Röstnoten, langanhaltend, vollmundig. **Ziehzeit:** 2-facher Aufguss. **Höhe:** 1600 - 1800 m. **Region:** Dhankuta Pflückung: 05 - 07. **Blatt:** Bräunlich, silber schimmernd, tippig, gekräuselt. **Tasse:** Golden, honigfarben. **Besonderes:** 2001 wurde dieser Garten von zwei Brüdern eröffnet. Eine Herzensangelegenheit, denn sie knüpften damit an ihre schönen Kindheitserinnerungen in den Teeplantagen an Jun Chiyabari, übersetzt so viel wie 'Mondbeschiegener Teegarten'.

**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,50 € 250 g/35,00 € 500 g/70,00 €**  
Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 145,00 € 140,00 € 140,00 €

## OOLONG aus TAIWAN

**671 FORMOSA EVERSBRING OOLONG (Green Jade/Dong Ti)**  
Fruchtiger, nur sehr leicht oxidiertes, "grüner" Oolong aus der Frühjahrsernte. Spritzig, frisch, ein Hauch Magnolienduft, Jasmin, Orchideen. Hocharomatisch, ein Oolong der Spitzenklasse aus Taiwan mit kleingerolltem Blatt, welches sich in 90° C heissem Wasser am besten entfaltet. 1-10 Aufg. möglich

**25 g/4,50 € 50 g/8,50 € 100 g/16,00 € 250 g/39,00 € 500 g/78,00 €**  
Kilopreis: 180,00 € 170,00 € 160,00 € 156,00 € 156,00 €

**676 FORMOSA BERGAMOTT OOLONG grüner Oolong**  
Hochwertiger, gerollter Oolong aus Taiwan, stammt ebenfalls wie der Gao Shan aus der berühmten Ali - Shan Region. Dieser Tee wird mit Bergamottschalen „beduftet“ und es entsteht eine köstlich frische Geschmacksbombe mit dezenten Zitrusaromen. Der Tee ist nur leicht oxidiert mit einem Hauch von Bergamotte.....

**25 g/5,50 € 50 g/10,00 € 100 g/20,00 € 250 g/49,50 € 500 g/99,00 €**  
Kilopreis: 220,- € 200,00 € 200,00 € 198,00 € 198,00 €

**675 FORMOSA GAO SHAN „Milky-Oolong“ Milchoolong**  
Hochwertiger, gerollter Oolong aus Taiwan, sehr aussergewöhnlicher, intensiver sahnig - fruchtiger Geschmack mit der Cremigkeit von Vanille, Karamell, Sahne und einem Hauch Pflaume, Mango. Der sehr grüne Oolong stammt aus der berühmten Ali - Shan Region. Die Kombination dieses hochwertigen Tees mit **Milchdampf** lässt diese leckere Rarität entstehen.

**25 g/5,50 € 50 g/10,00 € 100 g/20,00 € 250 g/49,50 € 500 g/99,00 €**  
Kilopreis: 220,- € 200,00 € 200,00 € 198,00 € 198,00 €

**054 ORIENTAL BEAUTY Nantou Ming Jian - Super Fancy**  
Ein Spitzen- Oriental Beauty höchster Original-Qualität. Stärker fermentiert, würzig, **honigartig, blumig**. Unverwechselbares Aroma durch den Biss der grünen Zikade Jacobiasca formosana. Komplex, vollmundig. Das Aroma erinnert an Spitzen-Second-Flush-Darjeelings, aber als milder Oolong produziert. **Stark limitierte Menge.** Sehr aromatisch. **Eine Knospe, zwei Blätter, junge gedrehte Blätter.**

**25 g/9,50 € 50 g/18,00 € 100 g/29,90 € 250 g/74,50 €**  
Kilopreis: 380,00 € 360,00 € 299,00 € 298,00 €

**677 ALI SHAN JING XUAN High Mountain Oolong Taiwan**  
Leicht oxidiertes Oolong aus **Ali Shan, dem höchstgelegenen Anbaugebiet Taiwans.** Sehr vielschichtig: weich, blumig, samtig, cremig, fruchtig, süßlich, je nach Aufguss wechseln die Aromen: Tropenfrüchte, Nüsse, Kastanien. Sehr differenzierter Charakter, Unser Alishan High Mountain Oolong Tee wurde wie traditionell üblich nur leicht fermentiert, **der Fermentierungsgrad dieses vorzüglichen Oolong Tees liegt bei 20 - 30%. Duft nach Orchideen.Aromatisch, leicht lieblich mit feiner sahniger Note, sehr langanhaltend. Bis zu 15 Aufgüsse als Gongfu-Cha, bei „europäischer“ Zubereitung ca. 4 Aufgüsse. 85-90 °C.**

**25 g/12,90 € 50 g/25,50 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/49,90 €**  
Kilopreis: 516,00 € 510,00 € 499,00 €

## CHINA – TAIWAN GRÜNTÉE

**057 BIO – CHINA CHUN MEE (wertvolle Augenbraue)**  
Ein erfrischend duftiger Chun Mee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt, dem die bei Chun Mees oft vorhandene herbe, raue Note fehlt. Klare grüne Blattfarbe.

**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 € 750 g/29,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 € 38,67 €

**059 BIO – CHINA YUNWU (Nebel – Wolke)**  
Ein Tee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt. Blattart: Chun Mee, jedoch eine höher angesiedelte Qualität mit wunderbarem Geschmack, klarer Tasse und mittelkräftigem Extrakt. Auch für ungeübte Teetrinker geeignet.

**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 42,00 €

**061 BIO – CHINA EN SHI YU LU aus Hubei - Zentralchina**  
Sehr eleganter, mild süßlicher, leicht fruchtiger Tee mit brillant grüner Tasse. Durch die Kombination von Röstung und Wasserdampf ein Ausnahmestee unter den chin. Grünen. Sowohl für hartes Wasser als auch für Grüntee Einsteiger

**50 g/5,50 € 100 g/9,80 € 250 g/24,00 € 500 g/47,00 €**  
Kilopreis: 110,00 € 98,00 € 96,00 € 94,00 €

**060 BIO – CHINA LUNG CHING (Drachenbrunnentee)**  
Dieser Lung Ching wird im Peach Flower Island-Bioprojekt produziert. Frische, bessere Qualität mit fruchtigem, leicht kastanienartigem Aroma. Langes flachgepreßtes grünes Blatt. Auch als **Drachenbrunnentee** bekannt. **500 g Originalpackung**

**25 g/5,00 € 50 g/9,00 € 100 g/16,00 € 250 g/37,50 € 500 g/73,00 €**  
Kilopreis: 200,00 € 180,00 € 160,00 € 150,00 € 146,00 €

**652 BIO – CHINA GREEN BUDDHA Fo CHA TEA sehr hochwertig, duftig.** Ein sehr blumiger, duftiger Grüntee des Pilo Chun Typs.  
**25 g/7,90 € 50 g/15,- € 100 g/29,00 € 250 g/70,00 € 500 g/140,00 €**  
Kilopreis: 316,00 € 300,00 € 230,00 € 280,00 € 280,00 €

**058 CHINA GUNPOWDER PINHEAD**  
Ein Gunpowder mit extra kleinem Kugel-Blatt und herb-fruchtigem Geschmack. Pinhead – Nadelkopf-Gunpowder, die kleinen glänzenden Kügelchen zeugen von höchster Qualität.  
**50 g/2,90 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 58,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**04001 CHINA MENG DING MAO JIAN Sichuan**  
Ya'An Cha - der klassische Tee der Tibeter. Hier wurden die ältesten in der chin. Literatur erwähnten Teegärten entdeckt und der Taoist Wu Lizhen soll hier zuallererst systematisch Tee angebaut haben. **Blatt:** Tiefes dunkelgrün, zart und enger gedreht. **Tasse:** Gelblich-gün, klar, sauber. **Charakter:** Herb, vollmundig, langanhaltend.  
**50 g/3,80 € 100 g/6,90 € 250 g/16,50 € 500 g/33,00 €**  
Kilopreis: 76,00 € 69,00 € 66,00 € 66,00 €

**066 CHINA YÜNNAN GREEN BUD Wild Arbor Mao Feng**  
Eine wunderbare Entdeckung, gewonnen von alten, wildwachsenden Teepflanzen. Langes, intensiv jadefarbenes Blatt mit grünlich schimmernden Silver Tips. Kräftige, zitronen-gelbe Tasse.  
**Geschmack: Vollmundig, langanhaltend, süßlich.**  
**25 g/2,80 € 50 g/5,00 € 100 g/9,50 € 250 g/22,50 € 500 g/45,00 €**  
Kilopreis: 112,00 € 100,00 € 95,00 € 90,00 € 90,00 €

**063 CHINA LUNG CHING / Long Jing / Loong Tseng**  
Der bekannteste Grüntee Chinas, frisch-fruchtig mit leichtem Kastaniencharakter. Langes flachgepreßtes grünes Blatt. Auch als Drachenbrunnentee oder Long Jing bekannt.  
**50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,00 € 500 g/47,50 €**  
Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 96,00 € 95,00 €

**068 CHINA ANJI BAI CHA MAO FENG grüner Tee vom Weißsteekultivar** Wer Anji hört, denkt sofort an den berühmten Bai Cha in seiner länglich gedrehten Form. Doch von hier kommt noch ein weiteres Highlight, welches außerhalb Chinas recht wenig bekannt ist. Dieser zarte Mao Feng wird etwas später aus den ersten 3 Blättern produziert, hat einen sehr hohen Aminosäure-Anteil und ist somit äußerst fruchtig und kantig frisch. Auch hervorragend als 'cold brew' Variante geeignet.  
**Geschmack: Blumig, mild, süßlich.**  
**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,00 € 250 g/35,00 € 500 g/70,00 €**  
Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 140,00 € 140,00 € 140,00 €

**069 CHINA PI LO CHUN aus Sichuan! Vollmundig, frisch, Umami**  
Diese Handproduktion aus Sichuan profitiert von einem langen, nebeldurchzogenen Frühling in hoch gelegenen Teegärten. Dadurch bedingt wächst der Tee langsam und bringt so seinen einzigartigen Charakter von Maronen und zartem Umami hervor.  
**25 g/3,20 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 €**  
Kilopreis : 128,00€ 120,00 € 110,00 € 107,00 €

**070 CHINA PI LO CHUN der berühmte China Grüntee**  
Hochtippig mit kunstvoll klein gedrehtem Blatt. Im Aroma angenehm mild bei jadegrüner Tasse. Vollmundig, blumig, langanhaltend. "Jadeschnecke des Frühlings" 80 °, 3 Min.  
**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,00 € 250 g/33,00 €**  
Kilopreis : 160,00€ 150,00 € 140,00 € 132,00 €

**064 CHINA Hunan CHUN MING Chinesischer Spitzen-Grüntee**  
Hocharomatisch, mild, blumige Noten mit Kastaniencharakter, Spitzenqualität zu einem sehr gutem Preis.  
**25 g/4,80 € 50 g/8,50 € 100 g/16,50 € 200 g-Originalpackung 32,00 €**  
Kilopreis: 192,- € 170,00 € 165,00 € 160,00 €

**065 Taiwan: FORMOSA PI LO CHUN SUPREME Early Spring**  
Eine Art grüner Flugtee aus Taiwan, Spitzenqualität! Ein Pilo Chun der Spitzenklasse aus Taiwan. Sehr duftig. **Ab April**  
**25 g/10,00 € 50 g/19,00 € 100 g/35,00 € 250 g/87,50 €**  
Kilopreis: 400,00 € 380,00 € 350,00 € 350,00 €

## WEISSER & GELBER TEE

**438G CHINA WHITE BUD „Silver Needle“ weißer Tee aus Guangxi**  
**Charakter:** Weich, leicht, fruchtig, **Ziehzeit:** 2 Min., **g pro Liter:** 13; **Höhe:** 1000, **Region:** Guangxi, Baise, **Pflückung:** 03, **Grad:** 80, **Blatt:** Hell, silbrig-grün, reine Blattknospen mit feinen Härchen besetzt, **Tasse:** Schwaches Gelb, klar, sauber. Die reinen Blattknospen im richtigen Moment und zudem schonend zu pflücken, erfordert besonderes Geschick.  
**25 g/4,70 € 50 g/8,90 € 100 g/17,50 € 200 g-Packung 32,50 €**  
Kilopreis: 188,- € 178,00 € 175,00 € 162,50 €

**438B BIO CHINA WHITE BUD „YIN ZHEN“ – weißer Tee BIO**  
„Weiße Blattknospe“, es gibt kaum einen edleren Tee aus China – nur die zarten, mit Silberhärchen besetzten Knospen prägen diesen frischen und weichen Charakter – eine Rarität und ein Geschmackserlebnis der besonderen Art. Dieser echte - nur aus Knospen bestehende weiße Tee - wird mehrfach aufgebüht. Der edle weiße Silbernadeltee in BIO Qualität original aus Fujian!  
**25 g/5,90 € 50 g/11,00 € 100 g/21,50 € 200 g-Pack. 40,00 €**  
Kilopreis: 236,- € 220,00 € 215,00 € 200,00 €

**684 CHINA ZHEJIANG WHITE MONKEY – weißer Tee**  
Großartige Balance aus filigraner Frische und hohem, tiefgründigem Aroma. Ein großer Tee, der sehr viel Freude bereitet und ein echtes Novum auf dem Teemarkt. **Charakter:** Vollmundig, süßlich, frisch. **Blatt:** filigran, jadegrün, länglich gerollt, schimmernde Tips. **Tasse:** Schwach lindgrün, klare Struktur. **Region:** Zhejiang, Anji. **Ziehzeit:** 1-2 Min. **Wasser** 70 bis 95 °  
**50 g/7,00 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/55,00 €**  
Kilopreis: 140,00 € 125,00 € 120,00 € 110,00 €

**055 BIO - CHINA PAI MU TAN Weißer Tee**  
Weißer Tee, der nach dem Pflücken lediglich gewelkt und getrocknet wird. Es werden neben den weißen Spitzen noch 2 weitere Blätter gepflückt. **Feinherb, sehr mild, sehr helle Tasse.**  
**50 g/4,90 € 100 g/9,50 € 250 g/22,50 €**  
Kilopreis: 98,00 € 95,00 € 90,00 €

**687 BIO CHINA YUNNAN SILVER MOONLIGHT aus Pu Erh, Yunnan**  
Fruchtig, weich, silbrig-braune Blätter mit vielen weißen Spitzen.  
**50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/35,90 €**  
Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 143,60 €

**688 CHINA YELLOW NEEDLE YÜNNAN Gelber Tee**  
Aromen von Melone, Schokolade und dem charakteristischen Yunnan-Flavour verschmelzen hier kunstvoll. Verarbeitet werden nur die zarten Tips. Gelber Tee hat eine lange Tradition. Seit der Zeit der Ming-Dynastie (14.–17. Jahrhundert) wird derselbe Kaisertee Junshan Yinchen in Hunan produziert. Unser **gelber Spitzentee** kommt aus Yunnan. Unbedingt kleine Mengen am Besten als Gongfucha zubereiten. Mehrfacher Aufguss: 2 Teel./100ml, 90°, 0,5-5 Min.  
**25 g/4,50 € 50 g/8,50 € 100 g/16,00 € 250 g/39,00 € 500 g/77,00 €**  
Kilopreis: 180,- € 170,00 € 160,00 € 156,00 € 154,00 €

## JAPAN GRÜNTÉE GANZ LOSE

In Japan werden (fast) ausschließlich grüne Tees produziert. Auch Grüntees enthalten Koffein/Tein, jedoch auch Stoffe, die diese anregende Wirkung bremsen. Sie wirken anregend, aber nicht aufputschend. Japan Tee wird gedämpft, wodurch Blätter und Aufguß sehr grün bleiben und ein frisches Aroma haben.

**078 GENMAICHA aus CHINA, koffeinarml 50/50 Tee und Reis**  
**Japanische Spezialität** mit Reis. Grüner Tee und gerösteter Reis. Weiche, süßliche Tasse, mild und Röstreisaromem.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**207 MATCHA-IRI GENMAICHA BIO (Genmaicha mit Matcha)**  
Matcha hinzugefügt (*iri*) zu Genmaicha (*grüner Tee mit geröstetem Reis*). **Nussig, süßlich, mild, langanhaltend, kaum Bitterstoffe!** Traditionelle Spezialität. Vollmundiger Geschmack mit leichter Röstnote und intensivem Grünteecharakter. Zutaten: grüner Tee BIO, gerösteter Reis BIO, Matchapulver BIO.  
**50 g/4,90 € 100 g/9,00 € 250 g/21,00 € 500 g/40,00 €**  
Kilopreis: 98,00 € 90,00 € 84,00 € 80,00 €

**0702 JAPAN KARIGANE KUKICHA Shizuoka koffeinarml**  
Was dem **Sencha** sein **Kukicha**, ist dem **Gyokuro** sein **Karigane**. Ein hocharomatischer Tee, der in erster Linie aus den Blattrippen besteht, die bekanntlich die Transportwege der Aromen sind. **Weich, intensiv, nussig.**  
**25 g/3,00 € 50 g/5,00 € 100 g/9,50 € 250 g/23,00 € 500 g/45,50 €**  
Kilopreis: 120,00 € 100,00 € 95,00 € 92,00 € 91,00 €

**171 BIO JAPAN SENCHA der Standard Klassiker aus Japan**  
Original Japan Sencha, gute Qualität, grüner Tee.  
**50 g/4,50 € 100 g/7,90 € 250 g/18,00 € 500 g/36,00 €**  
Kilopreis: 90,00 € 79,00 € 72,00 € 72,00 €

**171S BIO JAPAN SENCHA SUPERIOR 171 in Superior Qualität**  
Original Japan Sencha, sehr gute Qualität, grüner Tee. Würziger und ausgeprägter als der 171er Sencha.  
**50 g/6,50 € 100 g/11,00 € 250 g/25,00 € 500 g/49,50 €**  
Kilopreis: 130,00 € 110,00 € 100,00 € 99,00 €

**989 JAPAN SENCHA KURA No. 1**  
Im Frühjahr (Mai) wird dieser hochwertige Sencha geerntet. Aus Shizuoka, intensiv frisch, aromatisch und blumig. Grasig, süßlich-fruchtig mit einer leicht würzigen und einer sehr leicht nussigen Note. Tiefbedämpft (Fukamushi)  
**25 g/4,90 € 50 g/8,50 € 100 g/16,00 € 250 g/40,00 € 500 g/80,00 €**  
Kilopreis: 196,- € 170,- € 160,- € 160,- € 160,- €

**073 JAPAN SENCHA YUTAKAMIDORI aus Shizuoka**  
 Eine hervorragende Alternative zu unserem berühmt-beliebten Kura No. 1. Der Tee stammt aus dem gleichen Ort in Shizuoka und ist ebenfalls tiefer bedampft, wodurch das Blatt sehr fein und ergiebig ist. Der Kultivar ist hier Yutakamidori und nicht die japanische Hauptpflanze Yabukita, was eine interessante Geschmacksvariation ergibt: sehr frisches Aroma, intensiv grünes Blatt und leuchtend dunkelgrüner Aufguss, insgesamt mild und doch intensiv mit fruchtigen Nuancen. Tolles Preis-Qualitäts-Verhältnis! Tiefbedampft (Fukamushi)  
**25 g/5,50 € 50 g/10,00 € 100 g/18,50 € 250 g/45,00 € 500 g/90,00 €**  
 Kilopreis: 220,- € 200,- € 185,- € 180,- € (180,- €)

**076B BIO JAPAN KABUSE SENCHA First Flush**  
 Ein Halbschattentee (Kabuse - Kultivar Yabukita) aus Südjapan, Kirishima/Präfektur Kagoshima, intensiv und mild, hoch - aromatisch. Wenig Bitterstoffe. 1 Teel./ 2 g /80-120 ml, 1. Aufguss 1-2 Min., weitere Aufgüsse 5-20 Sekunden!  
**25 g/6,00 € 50 g/11,50 € 100 g/22,50 € 250 g 55,00 €** (500 g/110,00 €)  
 Kilopreis: 240,- € 230,- € 225,- € 220,- € (220,00)

**JAPAN KLEINPACKUNGEN: 1. SHINCHA / SENCHA  
 LOSE in 50 oder 100 g Aromaversiegelt in Japan**

**Shincha** heißt wörtlich nur **neuer Tee**. Er unterscheidet sich aber vom "normalen" Sencha durch mehr Frische, auch weil er ein **Sencha** von sehr hoher Qualität ist, **sehr früh geerntet** und schnell verkauft wird.

**88-117 SHINCHA YAME SUPREME Kyushu Spitzenprodukt**  
 Ein Shincha („neuer Tee“), also ein Tee aus der Vorpflückung (hier im wärmeren Südwesten Japans ab Mitte April) zeichnet sich immer durch seinen frühlingshaften, Erwartungen erweckenden Duft aus. Ein Shincha aus Yame addiert dazu noch die regional-typische Süße. Genießen Sie dieses Spitzenprodukt mit dem frischen, vollen Aroma. 5 g – 450 ml 80 ° 1. 120, 2. 15 Sek.

**50 g Packung: 17,50 €**/100 g = 35,00 € **Aromaversiegelt in Japan**

**88-175 KAORI JAPAN SENCHA BIOTEE aus Shizuoka**  
 Durch ein speziell entwickeltes Verfahren ist es gelungen, auf natürliche Weise eine Geschmacksintensivierung zu erreichen, so dass dieser Tee selbst bei Wasser minderer Qualität ein volles Aroma entfalten kann. Grüne Tasse und stark aromatisch. Wasser: 80 °C, 5g für 450ml 1.)= 60 Sekunden, 2.)= 5 Sekunden **aromaversiegelt in der 100 g - Japan Packung zu 18,90 €**  
**7 g Probepack 2,40 €**/100 g 34,28 €

**88-192 BIO STAR 2 JAPAN SENCHA Fukuoka- Yame Kyushu**  
 Ein schlagendes Beispiel, daß guter Tee nicht unbedingt teuer sein muß. Probieren Sie diese gute Qualität aus Yame, Sie werden angenehm überrascht sein! **BIOTEE**  
**80 ° 1.) 60 Sek. 2.) 15 Sek. 5 g für 450 ml**  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 12,90 €**

**88-164 TSUYOBI JAPAN SENCHA Hoshino auf Kyushu**  
 Tsuboyi = starkes Feuer. Der Name spricht für sich selbst. "Kraftvoll und würzig". Selbst bei Wasser minderer Qualität kommt er gut zur Geltung. Eine grüne Tasse und starkes Aroma zeichnen diesen Tee aus. **Teemeister Shinya Yamaguchi**  
**aromaversiegelt in der 100 g Original-P. 17,50 €**

**88-500 DAILY DELIGHT JAPAN Sencha mit Matcha aus Shizuoka**  
 Dank dem Können eines Teemeisters (Chasho) gelang es die Geschmacksrichtungen Umami und Shibumi (Süße und Herbe) des Tees wirkungsvoll zu einem typischen Shizuoka-Tee zu komponieren. So wie ein Spaziergang im Grünen zu ihrem täglichen Wohlbefinden beiträgt, so mag eine Tasse dieses Grüntees Ihren Tag krönen, eine tägliche Köstlichkeit ... Daily Delight 5 g für 450 ml. Wasser: 80 Grad; 1.) 60 Sek., 2.) 5 Sek.  
**100 g -P. 16,50 € Original aromaversiegelt in Japan**

**88-162 SENCHA MIT MATCHA JAPAN Hoshino auf Kyushu 18,90 €**  
 Eine faszinierende Kombination von Sencha (Blatt-Tee) mit Matcha (Pulvertée) Die Tasse zeigt ein fluoreszierend sattes Grün und dank des Teemeisters Shinya Yamaguchi (der trotz seines jungen Alters den höchsten, 10. Grad erreicht hat) gelang es, die Geschmacksrichtungen Umami und Shibumi, Süße und Herbe, in ein Gleichgewicht zu bringen und zu einem wohlschmeckenden Tee zu komponieren. **Komponiert von Teemeister Shinya Yamaguchi**  
**aromaversiegelt in der 100 g Packung 18,90 €**

**88-378 MIDORI № 2 JAPAN SENCHA Hoshino auf Kyushu**  
 Ein ausgesprochen wohlschmeckender Sencha mit dem würzig-nussigem Geschmack. Etwas zarter als der Miyazaki. Ein Tee für den täglichen Gebrauch aus dem Dorf Hoshino (Kyushu), kräftige dunkle Blätter aus 2. Pflückung mit starkem, dynamischem Geschmack. Der treibt einem die Müdigkeit aus den Knochen!  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 17,50 €**

**88-186 DONBUKASHI Japan Grüntee Sencha**  
 Donbukashi ist der regional spezifische Name für "extreme Bedampfung". mit einer Bedampfungszeit von 180 Sekunden. Die starke Bedampfung bewahrt die satte, grüne Farbe und resultiert in einem Aufguss voll milder Teedelikatesse mit genussvollem Abgang. **Zubereitungsvorschlag:** Wasser: 80 Grad, 5 g für 450 ml 1.) = 30 Sekunden, 2.) = 5 Sekunden **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 17,50 €**  
**88-186a: 7 g Probe 2,60 €**/100 g 37,14 €

**88-237 JAPAN BENIFUUKI GRÜN**  
 Ein grün ausgebauter Tee der Pflanzenvarietät *Camellia Sinensis var. Benifuuki*, die viel methylierte Katechine (EGCG3) enthält. Diese sollen leichter vom Körper aufgenommen werden und gegen Allergien und Neurodermitis Wirkung zeigen. Kräftiger japanischer Sencha-Grüntee Geschmack.  
**Wasser: 90°C, 1.) = 3 Minuten, 2.) = 1 Minute, 5 g für 500 ml.**  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 9,00 €**/100 g 18,00 €

**JAPAN SPITZENQUALITÄTEN in Kleinpackungen**

**88-266 KABUSE FUKAMUSHI PREMIUM Südinsel Kyushu**  
 Eine besonders delikate Kombination aus der verführerischen Süße des Halbschattentees (Kabuse) mit tiefbedampftem Sencha (Fukamushi). Üppige grüne Tasse, mild und klar, feiner Abgang. Sehr wenig Bitterstoffe.  
**Geschmack:** vollaromatisch, viel Umami, würzig-nussig, blumig **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 31,00 €**

**88-270 BIO MUNOUYAKU Nr. 1 FF SENCHA Rarität aus Japan**  
 Kazushi Miyashita ist ein besessener Pflanzler aus **Kyushu**, der sich vor mehr als 15 Jahren zum Ziel gesetzt hat, einen Fertige- wohlschmeckenden **Spitzentee** aus Bio-Anbau zu produzieren, den „idealen Tee“. Das Resultat ist dieser ÖKO- Munoyaku aus der ersten Pflückung. Munoyaku bedeutet, 007 daß der Tee ohne (Mu-nichts) Pflanzenschutzmittel JP- (Noyaku) aufgezogen wurde. Grüne Tasse und gut BIO- ausbalanciertes Aroma zwischen Herbe und Süße. Der Tee 005 wächst im Anbaugebiet **Kagoshima auf Kyushu**. Mit 80 Grad heißem Wasser aufbrühen, 1. Aufguss 60 Sekunden ziehen lassen, 2. Aufguss 5 Sekunden ziehen lassen. 5 g für 0,4l **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 32,50 €**

**88-271: 7 g Probe 2,50 €**/100 g 35,71

**88-274 MUNOUYAKU Nr. 2 SF SENCHA Rarität aus Japan**  
 Dieser Tee aus der zweiten Pflückung im Juni ist etwas kräftiger und eine preiswerte Alternative!  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 18,00 €**

**88-278 SENCHA MOMIJI (SHINCHA Traditionell) Südinsel Kyushu**  
 Ein wunderbarer Tee, der eine besondere Geschichte hat: Früher wurde der neue Tee des Jahres/Shincha im April/Mai gepflückt aber nicht sofort konsumiert, sondern in Tonkrügen verpackt in kühlen Speichern im Gebirge für etwa 6 Monate zum Reifen eingelagert. Noch heute wir in einigen Gegenden Japans dieser Brauch praktiziert und am Ende der Reifezeit wird der Tee in einer feierlichen Prozession "zu Tal" getragen.  
 Der Sencha Momiji (sein japanischer Name lautet: Aki no Kuchikira Shincha = der den Herbst eröffnende Shincha) knüpft an diese Tradition an. Nach dem Pflücken und Verarbeiten des Tees wird dieser Vakuum verpackt und bei minus 30°C eingelagert, um bis zum Herbst zu reifen. Das Ergebnis ist ein hoch aromatischer Tee, den man am besten mit 70 Grad heißem Wasser genießt, bei 6 g für 180 ml und Ziehzeiten von 1.) 45 Sekunden, alle weiteren 10 Sekunden.  
 Gönnen Sie sich diese traditionelle Rarität, Sie werden begeistert sein.  
**100 g Original Packung 35,00 €/ Anbruch 25 g 9,50 €**/100 g 38,00 €

**88-412 Japan Sencha Fukamushi-Cha Shizuoka**  
 Fukamushi heißt "tiefer Dampf" und dieser Tee möchte vor allem durch seinen Geschmack und weniger durch die Schönheit der Blätter überzeugen. Speziell verlesene Rohblätter werden einer langen und sehr sorgfältigen Behandlung mit starkem Wasserdampf ausgesetzt. Dadurch erhält man einen Tee, der im Blatt aus relativ kleinen Stücken besteht, dessen tiefe "Süße", frische grüne Farbe und reiches Aroma jedne Grünteekenner entzücken. Wasser: 80-100°C. Ziehzeit: 1.) 30sec 2.)5sec Dosierung: 5g für 450ml  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 29,00 €**

**88-502 BEST FRIEND Japan Sencha (Fukamushi-Cha) 100 g**  
 Tiefbedampfter (Fukamushi)-Sencha aus Matsuno in Shizuoka. Unkompliziert in der Zubereitung verzeiht dieser köstliche Tee auch kochendes Wasser. Ein wirklicher Spitzen Grüntee im Tiefdampfbereich. Zubereitungsvorschlag: Wasser: 80°C, 1.) = 30 Sek., 2.) =5 Sek., 5 g für 450 ml . **100 g 27,50 €**  
**88-503 Japan Sencha Best Friend 7 g 3,00 €**/100 g 42,86 €

## 2. JAPANISCHE GRÜNTEE SPEZIALITÄTEN

**0701 SAKURA KUKICHA köstlicher Kukicha mit Sakura – (Kirsch -) Blättern.** Hochwertiger Kukicha mit gemahlene Kirschblättern statt Matcha, sehr delikat! Würzig und süß.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 7,50 €/100 g 15,-**

**88-134 GENMAICHA MIT MATCHA** aus dem Teedorf Hoshino/Kyushu Genmaicha veredelt mit Matcha-Pulver  
Eine besonders delikate Mischung mit original japanischem Grüntee, geröstetem Reis und, als besonderer Clou, kommt noch frisches Matcha-Pulver hinzu. Nussig, würzig, hocharomatisch. Matcha Genmai Original Japan  
**aromaversiegelt in der 100 g- Packung 16,50 €**

**88-136 BIO JAPAN GENMAICHA** koffeinarml  
Eine sehr gute Original Japan Qualität Genmaicha. Würzig, aromatisch. Grüner Tee mit geröstetem Reis. Koffeinarml.  
Wasser: 95°C, 1.) = 30 Sekunden, 2.) = sofort, 10 g für 800 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 11,00 €**

**88-141 JAPAN HOJICHA HOSHINO** Premium Hojicha Kyushu  
Hojicha ist ein gerösteter japanischer Grüntee, der durch das Rösten braun wird und fast das gesamte Koffein verliert. Dieser hochwertige Hoshino – Hojicha wird aus einem guten Sencha hergestellt. Der Hojicha bekommt durch die Röstung ein einzigartiges, pikantes und leicht nussiges Aroma. In Japan wird dieser Tee am Abend und sogar von Kleinkindern und Senioren getrunken. Sehr koffeinarml.  
Wasser 95°, 1.) 30 Sek., 2.) 3 Sek., 10 g auf 800 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 12,90 €**

**88-181 JAPAN KUKICHA MIT MATCHA (KARIGANE MIT MATCHA)**  
Kukicha, der japanische „Stängel-Tee“ ist ein preisgünstiger Grüntee für zwischendurch. Es werden zur Mischung von Kukicha lediglich die Blattstängel und Blattrippen verwendet. Sie ergeben einen leichteren Grüntee mit zartem Geschmack. Dieser aus dem südlichen Anbaugebiet Hoshino/Yame stammende Kukicha wurde mit edlem Matcha-Pulver angereichert, was der sonst gelblichen Teefarbe ein kräftiges Grün verleiht. Das Aroma ist rund, weich, würzig, süßlich, mild mit viel Umami.  
**aromaversiegelt in der 100 g - Packung 18,00 €**

**88-182 JAPAN KUKICHA KARIGANE** Shizuoka koffeinarml  
Kukicha ist ein Tee, der aus den Blattrippen und Stängeln der Teeblätter gewonnen wird. Das Resultat ist ein besonders leichter, zarter und wohlschmeckender Tee mit gelblicher Tasse. Karigane ist in Japan sehr beliebt, da er die geschmacklichen Eigenschaften des feineren Tees der Hauptproduktion hat, jedoch sehr viel günstiger im Preis ist. Wenig Koffein.  
Wasser: 80°C, 1.) = 60 Sekunden, 2.) = 5 Sek., 5 g für 450 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 16,50 €**

**88-123 JAPAN GYOKURO KARIGANE >>>> unter Gyokuro**

**88-272 BIO JAPAN BANCHA MUNOUYAKU** koffeinarml  
Normalerweise ist Bancha die einfachste jap. Qualität. Der Munouyaku Bancha ist jedoch ein hochwertiger Tee aus großen Blättern. Koffeinarml und sehr aromatisch.  
**Besonders guter Bancha.**  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 12,90 €**

**88-498 GENTLE TREAT Japan Kuki-Hoji** Premium Kuki-Hoji Cha  
Ein besonderer Tee, der die Vorteile von Kukicha und Houjicha vereint! Dieser aus dem Tamakawa-Gebiet stammende Tee wird bei besonders hohen Temperaturen geröstet, gleichzeitig hat der aus Blattstämmen produzierte Tee weniger Koffein. So vereinen sich feines Röstarom, leicht brotiger Geschmack und gute Verträglichkeit zu einer wahrhaft ‚sanften Verwöhnung‘. Sehr koffeinarml. Neu: 5 g Probe 2,30 € 88-498a = 100 g 46,00 €  
Wasser 95°, 1.) 30 Sek., 2.) 3 Sek., 5 g auf 400 ml.  
**aromaversiegelt in der 30 g – Packung 9,50 €/100 g 31,67 €**

### Rare japanische Spezialitäten u. seltene Kultivare

Sencha wird in Japan vorrangig von einem Kultivar der Teepflanze, der sogenannten Yabukita, geerntet, aber es gibt auch andere und rare Arten der Teepflanze. Drei besondere Senchas:

**88-177 Japan Sencha Takachiho** (rote Packung)  
Nach jap. Mythologie ist Takachiho der Ursprung Japans. Es ist die Gegend von Miyazaki auf der Insel Kyushu, wo auch dieser Spitzen-Tee wächst. Durch seine Süße, gepaart mit Milde, voll von natürlichem Umami, erinnert Takachiho stark an einen Gyokuro. **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 22,00 €**

**88-177a Japan Sencha Takachiho 7 g 2,00 €/100 g 28,57**

**88-261 Japan Sencha Fujikawa No.1** (grüne Packung) 100 g  
Am Fuß des Berges Fuji liegen die Teefelder, auf denen die Blätter des Sencha „Fujikawa No.1“ reifen. Dieser Sencha aus erster Ernte ist eher mild mit reinem, klarem, tiefen Geschmack und einer schweren Süße im Abgang.  
**aromaversiegelt 100 g – Pack. 22,00 €**

**88-262: Japan Sencha Hizukuri No. 1 (violette Packung) 100 g**  
Der Sencha „Hizukuri No.1“ basiert ausschließlich auf **Aracha** ("grober Tee"). Hierbei handelt es sich um die unsortierten Blätter der Teepflanze, so wie sie von den Teebauern nach der Erstverarbeitung (Dämpfen und Rollen) weiterverkauft werden. Also ungemischt und "roh". Ein zusätzliches Rösten verleiht diesen Tee ein herzhaftes starkes Aroma, was ihn geradezu prädestiniert, nach dem Essen genossen zu werden.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 22,00 €**

### Senchas von raren Arten der Teepflanze:

**88-232 ASATSUYU 50 g JAPAN GRÜNTEE "Sencha"**  
Der Asatsuyu oder Morgentau ist eine in Japan sehr berühmte Teespezialität, die auch den Beinamen „Natürlicher Gyokuro“ trägt. Gyokuro ist der Schattentee, der 1835 durch den Teehändler Yamamoto geschaffen wurde. Die bei ihm durch künstliche Beschattung 2-3 Wochen vor der Ernte erreichte Steigerung des Wirkstoffs Theanin („Süsse“), ist beim Asatsuyu von Natur aus höher. Der Tee schmeckt weniger bitter und, je höher der Gehalt an Theanin, umso höher die Qualität und besser der Geschmack. Verpackt in einer hübschen, versiegelten original Japan-Packung. **Asatsuyu** ist ein japanisches Kultivar, das wegen seines niedrigen Catechingehalts vorwiegend für Gyokuro verwendet wird. Es hat bereits ohne den für Gyokuro charakteristischen Beschattungsprozess ein natürliches Gyokuro-Aroma.  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 17,00 €/100 g 34,00 €**

**88-286 KANAYA MIDORI 80 g JAPAN GRÜNTEE "Sencha"**  
Diesem Tee, der seinen Namen der Stadt Kanaya in Shizuoka verdankt, sagt man ein Aroma nach Milch nach. Obwohl der Anteil nur 1 % der gesamten japanischen Produktion entspricht, erfreut sich dieser Tee unter Kennern einer hohen Wertschätzung. Helle Tasse, vollmundiges, süßes Aroma.  
**aromaversiegelt in der 80 g – Packung 17,00 €/100 g 21,25 €**

**88-196 JAPAN SENCHA MACHIKO 40 g "Sencha"**  
**Goldmedaille beim World Tea Contest!** Shizu 7132 ist „wilder“ und ursprünglicher als die zu 75 % verwendete Yabukita-Pflanze. Sehr hohe Qualität, das zarte Aroma erinnert an Kirschblütenblätter. **Kultivar ist Shizu 7132, siehe Prospekt**  
**aromaversiegelt in der 40 g Packung 17,00 €/100 g 42,50 €**

**88-196a JAPAN SENCHA MACHIKO 7 g Probepack. 3,50 €/100 g 50,00 €**

### Kirishima – Spitzen Bio-Tees aus Kagoshima auf Kyushu

Fertigpackungen: DE-ÖKO-007 Diez GmbH und JP-BIO-005 Famil Nishi

**88-220 SENCHA KIRISHIMA No. 1 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Seit ca. 40 Jahren betreibt Familie Nishi Bio Teeanbau in Kirishima (Präfektur Kagoshima auf der Südspitze Kyushu). Weder Pestizide noch Kunstdünger werden verwendet, so daß sich die Natur rund um die Teefelder voll entfalten kann. Dieser Tee No. 1 ist ihr bester Blatt Tee, ein traumhafter Sencha mit vollem, tiefen Geschmack und einer klaren Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus erster Pflückung.

**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 22,00 €/100 g 44,- €**

**88-221 Sencha Kirishima No. 1 7 g Probe 3,50 €/100 g 50,00 €**

**88-222 SENCHA KIRISHIMA No. 2 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Meisterlich, mit vollem tiefen Geschmack, klarer Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus zweiter Pflückung.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 19,50 €/100 g 39,- €**

**88-224 SENCHA KIRISHIMA No. 3 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Meisterlich, mit vollem tiefen Geschmack, klarer Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus dritter Pflückung.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 13,50 €/100 g 27,- €**

### KEIKO Kabuse BIO-Grüntee in 50 g- Packungen:

Fertigpackungen: DE-ÖKO-013 Shimodozono GmbH "Keiko"

**K.132 BIO – JAPAN GRÜNTEE KABUSE NO. 1 1. Pflückung Mai**  
Kabuse No 1 aus der ersten Pflückung im Mai ist ein hochwertiger Tee. Er hat ein volles, lebendiges Aroma und eine leuchtend-grüne, delikat duftende Tasse.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 13,50 €/100 g 27,- €**

**K.134 BIO – JAPAN GRÜNTEE KABUSE NO. 2 2. Pflückung Juni**  
Kabuse No. 2 ist aus der zweiten Ernte im Juni und spritzgrün. Er ist mild aromatisch und in der Tasse frischgrün.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 9,50 €/100 g 19,- €**

**K.182 BIO JAPAN GRÜNTEE KABUSE BANCHA Frühjahrs-Bancha!**  
Dieser ungewöhnliche Bancha wird nicht nur bereits im Frühjahr geerntet, sondern auch beschattet. Er ist in der Tasse hellgrün und hat ein besonders mildes harmonisches Aroma. Ein idealer Familien- und Einsteiger-Grüntee.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 7,50 €/100 g 15,00 €**



#### 23946.1 - BIO Grüntee Benifuuki Pulvertee (BIO Keiko Grüntee)

Das Kultivar Benifuuki zeichnet sich durch einen besonders hohen Gehalt an gut körpereverfügbaren Catechinen (EGCG und EGCG3) aus und wird in Japan aus diesem Grund unter anderem auch gerne bei Allergien wie Heuschnupfen getrunken.

Das goldgrüne Benifuuki Pulver, wird hier vor Ort auf den Steinmühlen sehr fein und frisch vermahlen und bietet gegenüber dem Blatttee den Vorteil, dass das ganze Blatt und damit 100% der Wirkstoffe des Tees vom Körper aufgenommen werden.

Empfohlen werden eine starke oder zwei leichte Portionen am Tag.

**50 g - Packung 19,95 €** (100 g = 39,90 €)

#### 15892.1 AKI BENIFUUKI (BIO Keiko Grüntee aus Japan)

Benifuuki Tee - reich an Catechinen

Die Teevarietät Benifuuki ist berühmt für ihren einzigartig hohen Anteil an dem Catechin EGCG und dem besonderen Catechin EGCG3. Letzterem werden Wirkungen gegen Allergien wie Heuschnupfen und Neurodermitis nachgesagt. Benifuuki eine in Japan relativ neue Teevarietät mit dem wissenschaftlichen Namen **Camellia sinensis - cultivar Benifuuki**. Aufgrund des Reichtums an empfindlichen Inhaltsstoffen wie dem Catechin EGCG und dessen spezieller Form, dem EGCG3 wurde auf der Keiko Biofarm sogar ein individuelles Verarbeitungs- und Dämpfungsverfahren entwickelt, welches die Catechine bestmöglich verfügbar macht und stabilisiert.

**Aki-Benifuuki stammt aus der Herbstpflückung, zeichnet sich vor allem durch den niedrigen Koffeingehalt und die dennoch hohen Werte an EGCG und vor allem EGCG3 aus.**

**50 g - Packung 9,95 €** (100 g = 19,90 €)

### 3. Gyokuro

Im Jahre 1835 durch den Teehändler Yamamoto erfunden, gilt vielen der Gyokuro als **der edelste der japanischen Grüntees**. Er ähnelt im Aussehen dem Sencha, jedoch sind die Teeblätter etwas dicker und die Farbe dunkler, bis hin zu einem fast schwarzen Grün. Durch künstliche **Beschattung** ca. 2-3 Wochen vor der Ernte wird der Wirkstoff **Theanin** („Süße“), der in der Wurzel der Pflanze gebildet wird, in die Blätter gelangt und dort durch UV-Strahlung (Sonne) in den Wirkstoff Katechin („Herbe“) verwandelt wird, an dieser Entwicklung gehindert, so daß ein Tee von besonderer „Süße“ entsteht. **Gyokuro wird stärker zubereitet.**

#### 074 BIO JAPAN MIYAZAKI GYOKURO Schattente Kyushu.

Ein echter Gyokuro, sanft und intensiv. Sehr guter Preis für einen echten japanischen Gyokuro dieser Qualität.

Ein Schattentee, wenig Bitterstoffe und sehr aromatisch, süß/intensiv.

**25 g/5,50 € 50 g/10,50 € 100 g/19,90 € 250 g/47,50 € 500 g/95,00 €**  
Kilopreis: 220,- € 210,00 € 199,00 € 190,00 € 190,00 €

#### 075 BIO JAPAN GYOKURO aus Kagoshima

**Kultivar ist Yabukita, weicher ausgewogener Geschmack, zart süß mit mildem Umami.**

5 g (=2 Teel.) für 2-3 Personen mit 100 ml 55-60° heißem Wasser. 2 Min./weitere Aufgüsse je 15 Sekunden. Man sollte die kleinen Tassen und die kleine Kanne vorwärmen, jeder Gast erhält mehrmals ca. 30 ml fertigen Tee. Jeder Aufguss schmeckt anders! Bei „westlicher“ Zubereitung (z.B. 12 g auf 800 ml) sind nur 2-3 Aufgüsse möglich und die Wassertemperatur sollte etwas höher sein (65-75°).

**aromaversiegelt in der 50 g Packung 15,00 €** (100 g 30,00 €)

#### 88-123 JAPAN GYOKURO KARIGANE

Was dem Sencha sein *Kukicha*, ist dem Gyokuro sein *Karigane*. Ein hocharomatischer Tee, der in erster Linie aus den Blatt - rippen besteht, die bekanntlich die Transportwege der Aromen sind. Sollte man a) wegen des Geschmacks und b) wegen des Geldbeutelns probiert haben. Einmalige Süsse bei Zubereitung japanischer Art: 7 g für 60 ml 50° /o. 200 ml bei 60°. **aromaversiegelt in der 50 g Packung 16,50 €** (100 g 33,00 €)

#### 88-125 JAPAN GYOKURO OKABE, Shizuoka

Ein sehr guter, hochgelobter Gyokuro aus Shizuoka (Okabe) Schattentee! Besondere Zubereitung!: 5-10 g für 5 Personen auf 100-200ml Wasser, 60°C, 1. Aufguß 120, folgende bis zu 4 Aufgüsse nur je 10 Sek.oder: 70 ° Wasser und 15 g pro 900 ml, 2-3 Aufgüsse

**50 g versiegelte schöne Packung 25,00 €** (100 g 50,-)

#### 88-127 JAPAN GYOKURO HOSHINO Kyushu

Ein hochwertiger Gyokuro aus dem „Teedorf“ Hoshino (Sternenhimmel) in Kyushu mit 800-jähriger Teetradition. Ideale Bedingungen bezüglich Boden und Feuchtigkeit (sanfte Morgennebel und reines Quellwasser) lassen hier diesen exquisiten Gyokuro entstehen. Einmalige Süsse bei Zubereitung japanischer Art: 7 g für 60 ml 50 °/ oder 200 ml bei 60°. **aromaversiegelt in einer schönen 50 g – Tüte:**

**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckackung 39,90 €** (100 g 79,90 €)

#### 88-127a GYOKURO HOSHINO 7 g P. 6,50 €

(100 g = 92,86 €)

### 4. Pulvertee / Matcha

Echter Matcha wird aus dem Schattentee **Tencha** hergestellt und zur Teezeremonie als Koicha (dicker Tee) oder als Usucha (dünner Tee) aufgelöst. **Das Wort Matcha ist gesetzlich nicht geschützt, so dass auch jeder einfache Pulvertee oft als Matcha bezeichnet wird.**

Grünteepulver ist sehr empfindlich. Pulvertees **fest verschlossen kühl lagern!** – am besten im Kühlschrank oder Gefrierfach und das Pulver möglichst innerhalb von **4 Wochen** aufbrauchen.

Für **klümpchenfreien Genuss** entweder das Pulver vor der Zubereitung **durchsieben** - ähnlich wie bei Puderzucker - **oder** mit ein paar Tropfen Wasser **mit dem Bambusbesen einen dicken Brei anrühren**, bis er **klümpchenfrei** ist, erst dann das **heiße Wasser (40 ml) zufügen und aufschäumen/auflösen.**

**21635 KOREA MATCHA BIO süßlich, weich.** Landkreis Yeongam in Jeollanam im Süden Südkoreas.  
**30 g Dose 15,50 €** (100 g 51,67 €)

**88-351 MATCHA KIRISHIMA BIO aus Kyushu/Japan 40 g Frisch und anregend, aus Kyushu/Südwestjapan.** Als Usucha (dünner Tee) ebenso einsetzbar, wie als Pulver für Eis, Soßenspiegel etc. **Usu Cha:** ca. 1,5 g (2 Bambusspatel o. 1/3 Teelöffel) mit 50-80 ml ca. 90 ° Wasser 15 Sek. aufschlagen. **aromaversiegelt in der 40 g Dose 21,00 €** (100 g 52,50)

**88-350 MATCHA KIRISHIMA PREMIUM BIO aus Kyushu 40 g** Ein sehr leckerer, voller Spitzen-Matcha aus Kirishima (siehe oben). Intensiver, samtig weicher Geschmack. Sowohl für Usu-Cha (dünner Tee für eine Person) als auch bestens für Koi-Cha (dicker Tee, zeremonielle Zubereitung) geeignet. **aromaversiegelt in der 40 g Dose 39,00 €** (100 g 97,50 €)

**88-347 JAPAN MATCHA YAME NO HANA 20 g Dose** Sehr gute Qualität, wenig Bitterstoffe. Für Usu-Cha, aber auch für Koi-Cha. Wird in Japan oft zum Üben des Koi-Cha verwendet und für Süßigkeiten! Usu-Cha: 1,5 g/40ml - Koi-Cha: 5 g/40 ml **aromaversiegelt in der 20 g Dose 16,50 €** (100 g 82,50)

**88-366 MATCHA YAME NO TSUYU 20 g Dose, Yame/Kyushu, JAPAN** Den Matcha Yame no Tsuyu (Tau des Berges) darf man mit Fug und Recht als idealen Partner und Freund des Matchagenusses bezeichnen: vollmundig, mild, weich, rund und ein sehr gutes Aroma für diesen Preis! Bestens als Usu-Cha geeignet empfiehlt sich dieser Matcha aus der Provinz Fukuoka, gepackt in der handlichen 20 g Dose. **aromaversiegelt in der 20 g Dose 22,00 €** (100 g 110,00 €)

**88-346 Matcha Hoshino Tsuyu 20 g Dose** Neben dem Ikeno Shiro finder der Hoshino Tsuyu große Beachtung bei Teezeremonien für Usu-Cha. Die Balance von Umami und Shibumi, also der Süße und der Herbheit dieses Tees, wird als excellent angesehen. Sehr eleganter Matcha!  
**1 Dose 20 g 24,00 €** (100 g 120,00 €)

**88-361 MATCHA HOSHINO BIO aus Hoshino auf Kyushu** Aus dem für seine schattigen Teegärten bekannten Hoshino ein ökologisch angebauter natürlicher Matcha (JAS). Frischer, reiner Matcha der gehobenen Qualität. Als Zeremonientee ebenso einsetzbar wie als Pulver für Eis, Soßenspiegel etc etc. 85 ° Wasser, 1,5 g für 40 ml.  
**20 g Dose 17,50 €** (100 g 87,50) **88-357: 40 g Dose 31,00 €** (100 g 77,50)

#### K21012 BIO Keiko Matcha Mantoku

**30 g Dose 34,00 €** (=100 g 113,33 €)

Dieser wunderbar grüne Matcha gehört zu den Raritäten der Teewelt! Matcha Mantoku ist ein überaus vielschichtiger Kagoshima-Matcha. Sein Duft hat eine frische und gleichzeitig warme Note. Auf der Zunge entfaltet er eine Fülle unbeschreiblicher Aromen.

#### K22595 BIO Keiko Matcha Supreme

**30 g Dose 41,00 €** (=100 g 136,67 €)

Für Genießer: dieser Matcha verwöhnt mit intensivem, cremig-weichem Aroma ohne Bitterkeit und eine leuchtend grüne Farbe. Er hat eine sehr intensive Farbe und einen vielschichtigen Duft. Matcha Supreme wird ausgezeichnet durch seinen cremigen, fast sahnigen Geschmack und den intensiven und doch milden Nachklang.

**Nr. MM1 BIO Japan Miyazaki Matcha Kanayamidori in wiederverschliessbarer 50 g Tüte 29,00 €** (=100 g 58,00 €)  
Uns hat dieser Matcha trotz des moderaten Preises sehr positiv überrascht, voller und schön ausgewogener Geschmack.

### Aromatisierter SCHWARZER Tee

**110 ALIBABAS 40 DÜFTE Tropisch** (früher Tropic Star/Tropenfeuer)  
Zutaten: schwarzer Tee, grüner Tee, Rosenblütenblätter, Sonnenblumenblüten, Jasminblüten, Aroma Jackfruit- Pfirsich-Vanille.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

- 093 BLACK CURRANT Schwarze Johannisbeere**  
Zutaten: Schwarztee- China, -Südinien, -Assam, Aroma, schwarze Johannisbeerblätter, schwarze Johannisbeeren.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 094 CHAI – schwarzer Tee mit Gewürzen**  
Schwarzer Broken-Tee mit den typisch indischen Gewürzen Zimt, Kardamom, Ingwer, Nelke und schwarzem Pfeffer.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 095 EARL GREY CLASSIC – mild aromatisiert, beste Basis**  
Der klassische Earl Grey auf Basis sehr guter Schwarztees mit Bergamottaroma nach altem Rezept gemischt. Sehr harmonisches, rundes Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 096 EARL GREY - extra stark aromatisiert**  
Zutaten: schwarzer Tee, natürliches Aroma.  
50 g/2,90 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/19,90 €  
Kilopreis: 58,00 € 40,00 € 42,00 € 39,80 €
- 097 EARL GREY HIMALAYA (Earl Grey auf Darjeeling-Basis)**  
Ein Earl Grey auf echtem, blumigem Darjeeling Schwarztee!  
Zutaten: Schwarzer Tee (echter Darjeeling) natürliches Aroma.  
50 g/3,30 € 100 g/5,90 € 250 g/14,00 € 500 g/27,50 €  
Kilopreis: 66,00 € 59,00 € 56,00 € 55,00 €
- 098 EARL GREY ASSAM/CEYLON normal stark aromatisiert,**  
mit kräftigen Schwarztees, auch mit Milch möglich. Schwarzer Tee, natürliches Aroma Bergamotte.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 099 EARL GREY „Lady Grey“ Bergamotte und Orange**  
Zutaten: Schwarztee, natürliches Aroma, Orangenschalen.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 100 THÉ EARL GREY / Earl Grey french style: 3 Agrumes**  
Earl Grey (natürliches Aroma, Schwarztee) mit Zitrone und einem Hauch Rosa Grapefruit. Mit 5 % Fruchtstückchen: Apfel, Hagebutte, Hibiskus, Zitruschalen, Ananas, Papaya.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 206 BIO-EARL GREY NATÜRLICH kräftig aromatisiert**  
Zutaten: schwarzer Tee, natürliches Aroma Bergamotte, beides aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
50 g/4,00 € 100 g/6,90 € 250 g/16,90 € 500 g/32,90 €  
Kilopreis: 80,00 € 69,00 € 67,60 € 65,80 €
- 102 KAREMELLISSIMO für Schleckermäuler**  
Zutaten: schwarzer Tee, Karamelstücke (Zucker, Kondensmilch, Glukosesirup, Milchpulver), Krokantstücke (Zucker, Haselnüsse, Milchzucker, pflanzliches Fett). Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 103 KASHMIRI TEE Vanille-Gewürztee**  
Zutaten: Schwarzer und grüner Tee, Gewürznelken, Orangenschalen, Ingwerstücke, Zimtstücke, Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 104 BIO LEMON Bio Zitronen- Schwarztee natürlich**  
Zutaten: Schwarzer Tee, Zitronenschalen, natürl. Aroma.  
50 g/3,40 € 100 g/5,80 € 250 g/14,00 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 68,00 € 58,00 € 56,00 € 56,00 €
- 108 MARZIPAN „Lübecker Art“ Mandeltee**  
Zutaten: schwarzer Tee, Mandelstücke, Aroma Marzipan.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 109 ORANGE SÜSS**  
Zutaten: Schwarzer Tee, Orangenschalen, natürl. Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 112 SCHNEEMANN mit dem Aroma gebrannter Mandeln**  
Schwarztee, Apfelstücke, kandierte Papaya- und Anansstücke (enthalten Zucker), Zimtstangen, Aroma, Weinbeeren, Kokoschips (enthalten Kokosnuss, Kokosfett, Zucker), Gebrannte Mandeln (enthalten Mandeln, Zucker, Glukosesirup, ungehärtetes Pflanzenfett, Karamellzuckersirup), Popcorn (enthält Mais, Zucker, Rapsöl).  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 114 SCHNEETREIBEN mit Mandel-Kokos-Geschmack**  
Schwarztee -Ceylon, -Südinien, -China, Kokosraspeln, Aroma, Mandelflakes.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

- 120 VANILLE NATUR natürlich auf dunklem Schwarztee**  
Zutaten: schwarzer Tee, Vanilleschoten, natürliches Aroma.  
50 g/3,70 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/30,00 €  
Kilopreis: 74,00 € 65,00 € 60,00 € 60,00 €
- 121 VANILLE EXCELSIOR intensiv auf hellem Schwarztee**  
Zutaten: schwarzer Darjeeling Tee, Vanillestücke, Aroma.  
50 g/3,90 € 100 g/7,50 € 250 g/18,00 € 500 g/35,90 €  
Kilopreis: 78,00 € 75,00 € 72,00 € 71,80 €
- 123 Weihnachts-Mischung klassisch Orange und Zimt Gewürze**  
Zutaten: schwarzer Tee, Apfelstücke, Zimt, Vanille, Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 124 WILDKIRSCHEN Der Klassiker-süß und fruchtig**  
Zutaten: schwarzer Tee, Kirschfruchtstücke, Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 125 ZIMT - Kaneel Schwarztee extra fein und natürlich**  
Zutaten: schwarzer Tee, Ceylon-Zimtstücke, Zimtröllchen, natürliches Aroma Zimt-Vanille Geschmack.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

## Aromatisierter GRÜNER Tee

- 520 DIE ACHT SCHÄTZE DES SHAOLIN Erdbeer-Ananas**  
Acht Grünteas: China - Sencha, - Gunpowder, - Mini Tuo Cha, - Chun Mee, - Pai Mu Tan, - Lung Ching, - Snow Bud, - Pilo Chun, kandierte Ananasstücke(Ananas, Zucker), Aroma, Erdbeerstücke, Sonnenblumenblüten. Erdbeer-Ananas-Note.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 501 BIO EARL GREY GRÜN Earl Grey Green**  
Zutaten: grüner Tee, natürliches Aroma.  
50 g/4,00 € 100 g/6,90 € 250 g/16,90 € 500 g/32,90 €  
Kilopreis: 80,00 € 69,00 € 67,60 € 65,80 €
- 525 EWIGES LEBEN Grüntee mit Marille-Jasmin Note**  
Grüne u. weiße Tees (Sencha, Ming Mee, Wu Lu u. a.), Ginseng, Aroma, Jasminblüten, rote u. schwarze Johannisbeeren, Kornblumenblüten, Aprikosenstücke(Reis).  
50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 56,00 €
- 524 GLÜCKSTEE GOJIBERRY Granatapfel - Heidelbeer**  
Grüner Tee, Gojibeeren, Lemongras, Granatapfelkerne, Aroma, Kornblumen.  
50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 60,00 € 58,00 €
- 506 GUTE LAUNE/Königin von Saba Fruchtee mit Teemischung (48,5 %) weißer und grüner Tee Erdbeer-Orangen-Note**  
Zutaten: grüner Tee Sencha, weißer Tee, Orangenstücke, kandierte Ananas- u. Mangostücke (enthalten Zucker), Aroma, Zitronenschalen, Cranberries, Rosenknospen, Kirschen, Erdbeerstücke, Rosenblüten.  
50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €
- 241 INGWER ZITRONE - GRÜNTEE**  
Zutaten: grüner Tee, Ingwerstücke, Orangenschalen, natürliches Aroma, Sonnenblumenblüten.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 521 JAPANS GRÜNE KOSTBARKEIT Erdbeer-Johannisb.**  
Aromatisierte Grünteemischung mit teilweise hochwertigen Japantees, u. a. Gyokuro: Grüntee China Sencha, Grüntee Japan – Bancha, - Genmaicha (Tee, Reis, Mais), - Kukicha, Gyokuro, Aroma, Erdbeerstücke, rote Johannisbeeren.  
50 g/3,70 € 100 g/6,50 € 250 g/14,90 € 500 g/28,90 €  
Kilopreis: 74,00 € 65,00 € 59,80 € 57,80 €
- 527 KAKTUSBLÜTE GRÜNTEE mit Kaktusfeigenaroma**  
Zutaten: grüner Tee Sencha, Aroma, Kaktusblüten.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 503 BIO LEMON SENCHA Zitronengrüntee**  
Zutaten: grüner Tee\*, Zitronengras\*, . \*/=aus kontrolliert biologischem Anbau.  
50 g/2,70 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,90 €  
Kilopreis: 54,00 € 49,00 € 46,00 € 45,80 €
- 504 MADAME BUTTERFLY Grüntee Harmonie Aprikose-Pfirsich**  
Zutaten: grüner Tee, Aroma, kandierte Mangostücke, Aprikosenstücke, Zitronenschalen, rote Johannisbeeren, Orangenstücke, Erdbeerscheiben.  
50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €
- 509 MATZASUYU (Morgentau) fernöstlicher Geschmack**  
Japanischer Sencha mit Rosenblüten, Sonnenblumenblüten und Aroma. Fernöstl. Charakter, Mango-Zitrus.  
50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

- 511 BIO – ORANGE GRÜN NATÜRLICH hochwertig**  
Zutaten: grüner Tee, natürliches Aroma, beides aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/30,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 62,00 € 60,00 €
- 526 PANFORTE DI SIENA Grüntee/Früchtetea, Orange-Gewürze**  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 523 ROSE DES ORIENTS mit Mango-Rosen-Geschmack**  
Grüntee China -Sencha, -Gunpowder, -Nebeltee, -Pai Mu Tan, kandierte Mangostücke (Mango, Zucker) 2 %, Rosenknospen 1,5 %, Ringelblumenblüten, Aroma, Kornblumenblüten.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 522 SPARKLING PINK GRAPEFRUIT**  
Zutaten: grüner Tee 66 %, lila Drachenfruchtwürfel, Karottenraspeln, Grapefruitspalten, Orangenschalen, natürliches Aroma, Brombeerblätter süß, Sonnenblumenblüten, Färberdisteln.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 502 Thé à la Marrakesh (CHINA MINZTEE MAROKKO)**  
Zutaten: Grüner Tee Gunpowder, Pfefferminze, natürliches Aroma.  
**Tee nach Art der Touareg / Berber, Nationaltee Marokko**  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 508 VANILLE GRÜN**  
Zutaten: Sencha, Vanillestücke, natürliches Aroma Vanille.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 500 TEMPEL DER GÖTTER Weißer Tee NATÜRLICH mit Lichee-Pfirsich-Geschmack** Weißer Tee, div. grüne Tees, grüne Jasmintees, kandierte Mango-, Ananas- und Papayast., natürl. Aroma, Orangensch., Erdbeerst., rote Johannisbeeren, Sauerkirschstücke, Aprikosenstücke.  
50 g/4,00 € 100 g/7,50 € 250 g/18,00 € 500 g/35,00 €  
Kilopreis: 80,00 € 75,00 € 72,00 € 70,00 €
- 510 TEE DER LANGEN FREUNDSCHAFT Weißer Tee**  
Zutaten: Weißer Tee Mao Feng, kandierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), kandierte Papayastücke (Papaya, Zucker), kandierte Mangostücke (Mango, Zucker), Aroma, rote Johannisbeeren, Rosenblütenblätter, Erdbeerstücke, Jasminblüten, Malvenblüten, Katzenpötchenblüten.  
50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 56,00 €
- 516 WEISSE PERLE VON FUJIAN Weißer Tee - Aprikose-Jasmin**  
Zutaten: Weißer Tee, div. grüne Tees, Jasminpearls 1 %, Aroma, Rosenblütenblätter, Aprikosenstücke (Aprikosen, Reismehl) 2 %, Sauerkirschstücke, Orangenblüten, Sonnenblumenblüten.  
50 g/3,90 € 100 g/6,70 € 250 g/16,00 € 500 g/31,00 €  
Kilopreis: 78,00 € 67,00 € 64,00 € 62,00 €

## ROOIBOS & HONIGBUSCH

Kräuteraufgussgetränke aus Südafrika. Die koffeinfreien Kräuter werden meist ähnlich wie Schwarztee fermentiert, es gibt aber auch jeweils „grüne“ Varianten. Immer koffeinfrei und magenmild.

- 33790 Grüner Rooibos, nicht oxidiert, BIO, nur in 100 g-P. 5,00 €**
- 31068 BIO HONEYBUSCH PUR, hohe Qualität, nur in 100 g-P. 5,00 €**
- 601 BIO – ROOIBOS PUR**  
Aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 38,00 €
- 609 AFRICAN SUMMER Maracuja/Orange sehr frisch-fruchtig**  
Zutaten: ROOIBOS, natürliches Aroma, Aroma, Maracujagranulat, Orangenschalen, Orangengranulat.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 602 BLUTORANGE, Sizilianische Tarocco GRÜNER ROOIBOS**  
Zutaten: Grüner Rooibos, Orangenschalen 13 %, Rote Beetstücke, natürliches Aroma. Milder, grüner Rooibos.  
50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,50 €  
Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 52,00 € 51,00 €
- 603 CAPETOWN sonnengereifte Zitronen mit Grapefruit**  
Zutaten: ROOIBOS, Kornblumenblüten, Rosenblätter, Sonnenblumenblüten, natürliches Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 604 CHAI ROOIBOS BIO alle Zutaten aus biol. Anbau**  
ROOIBOS mit den typisch indischen Gewürzen Zimt, Kardamom, Ingwer, Nelken und schwarzem Pfeffer.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

- 620 CHAI OF MADAGASKAR Grüner Honigbusch Orange-Vanille**  
Grüner Honeybush, Orangenstücke (8 %), Kakaostücke, Zimt, Ingwer, Aroma, Verbenenkraut, Cardamom, Nelken, rosa Pfeffer, Rosenblütenblätter, Vanillestücke (1 %). und dezente Gewürze  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,00 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 60,00 € 58,00 €
- 610 EARL GREY ROOIBOS BIO Variante des Earl Grey Tees ohne Koffein, ohne Schwarztee, auf ROOIBOS-Basis.**  
Zutaten: Bio-Rooibos, natürliches Aroma Bergamotte.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 607 EISZEIT sehr frisch-fruchtig, frische Orange mit Lemongras und zitroniger Bergamotte**  
Zutaten: ROOIBOS, Lemongras, natürliche Aromen, Orangengranulat.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 616 GLÜCKSTEE GOJI-CRANBERRY-GRANATAPFEL ROOIBOS mit Kaktusfeigen- und Granatapfelnote**  
ROOIBOS mit Gojibeeren, Drachenfruchtstücken, Aromen, Ananas- Papaya- und Cranberystücken, Aroniabeeren und Kiwistücken.  
50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/27,90 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 55,80 €
- 605 KALAHARI (ROOIBOS) Orange natürlich**  
Zutaten: Rotbusch, Lemongras, Orangenschalen, Malvenblüten, natürliches Aroma Orange.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 614 LEMON - INGWER BIO ROOIBOS Rooibos Premium**  
Rooibos\*, Apfelstücke\*, Ingwerstücke\*, Lemongras\*, Bohnenschalen\*, Orangenschalen\*, natürliches Aroma, Zimtrinde\*. /\*aus kontrolliert biologischem Anbau.  
50 g/3,90 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,50 €  
Kilopreis: 78,00 € 60,00 € 58,00 € 57,00 €
- 608 PFLAUME - ZIMT - Winterpflaume nach Bühler Art**  
Zutaten: ROOIBOS, Pflaumenstücke 8 %, Zimtstangen 8 %, natürliches Aroma, Kornblumenblüten, Zimtstücke 1 %, Aroma, natürliches Nelken-Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 611 SAHNE KAMEL**  
Zutaten: ROOIBOS, Karamelstücke (Zucker, Kondensmilch, Glukosesirup, Milchpulver) Aroma Sahne-Karamel, Mandeln.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 606 ROOIBOS VANILLE**  
Zutaten: Rooibos, Vanillestücke, natürlich. Aroma Vanille.  
50 g/3,70 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,50 €  
Kilopreis: 74,00 € 65,00 € 60,00 € 59,00 €
- 618 Neu SCHOKO-VANILLE-CHAI mit Rooibos**  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 618 Alt WINTER-SCHOKO-CHAI milder ROOIBOS BLEND minus Würziger Schokogeschmack**
- 10 %** Zutaten: Rooibos grün, Rooibos dunkel, Kakaoschalen, Ingwer, Kakaokernbruch, Kardamom, Nelken, schw. Pfeffer, Aroma, Fenchel, Süßholz, blaue Kornblumenblüten, rosa Pfeffer, Zimt. 1-2 Teel. für 200 ml 8-15 Min. Auslauftee minus 10 %  
50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,00 €  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 50,00 €
- 612 WINTERFREUDE ROOIBOS**  
Zutaten: Rooibos, Kokosraspeln, Mandelstücke, Orangenschalen, Aroma Mandel-Orangen-Geschmack.  
50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 €  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 €

## FRÜCHTE UND KRÄUTER

- 126 BLUTORANGE/ZITRONE BIO FRÜCHTETE VITALFRUCHT auch als "Cold Brew" (Kaltaufguss) geeignet**  
Zutaten: Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Hibiskus, Orangenschalen, Zitronenschalen, natürliches Blutorangen- und Zitronenaroma. Kalt: 6-8 Teel/Liter, 15-20 Min/100 °C Heiß 8 Min. Aus kontrolliert biologischem Anbau. DE-ÖKO-013  
Einführungspreise: später 6,50 € / 100 g  
50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 54,00 € 53,00 €
- 127 CRANBERRY-ORANGE-CHILI SONNENTEE / Früchtetea**  
Zutaten: Apfelstücke, Hibiskus, Lemongras, Orangenecken 15 %, Aroma, Cranberries 1,5 %, natürliches Orangenaroma, Weinsäure, Chiliringe 0,4 %.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/29,90 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 62,00 € 59,80 €

**756 DATTELZAUBER ORIENTALISCHE TRAUMWELT**  
 Dattelfrüchtetee mild und pur (ohne Zusatz von Aromastoffen).  
 Zubereitungsvorschlag: 3 TL pro Tasse, 100 ° Wasser, 10-15 Min.  
 Zutaten: Dattelstücke, Korinthen, Kokosnusschips, Zimtstücke, Ingwer, Kardamom.

50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 54,00 € 53,00 €

**757 DATTELZAUBER SÜDFRUCHT Tropical Fruit**  
 Dattelfrüchtetee mit Ananas, Papaya, Mango und Zitronengras.  
 Zubereitungsvorschlag: 3 TL pro Tasse, 100 ° Wasser, 10-15 Min.  
 Zutaten: Dattelstücke, Korinthen, Orangenecken, Ananas-, Mango u. Papayastücke (enthalten Zucker und Zitronensäure), Zitronengras, Aroma.

50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 54,00 € 53,00 €

**130 SONNENTEE ERDBEER-ORANGE**

Zutaten: Apfelstücke, Hibiskus, Zitronengras, Orangenecken, Erdbeerstücke, natürliches Orangenaroma, Aroma, natürliches Aroma, Weinsäure. 1-2 Teel. pro Tasse, 100 ° Wasser, 8-12 Min.

50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/29,90 €  
 Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 62,00 € 59,80 €

**135 JOHANNISBEERE, SCHWARZE Cassis als Früchteaufguss**

Zutaten: Hibiskus, Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Holunderbeeren, schw. Johannisbeeren, Johannisbeerblätter, Aroma Johannisbeer-Vanille-Geschmack.

50 g/2,70 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,50 €  
 Kilopreis: 54,00 € 49,00 € 46,00 € 45,00 €

**137 MANILA exotisch-fruchtig, süß**

Zutaten: Hibiskus, kandierte Papayastücke, kandierte Ananasstücke, Aroma Manila-Cocktail-Geschmack.

50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/21,00 €  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 42,00 €

**133 MANGO - MARACUJA "Cool Cuja"**

Zutaten: Apfelstücke, Orangenschalen, Papayastücke (Papaya, Rohrzucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitronengras, natürliches Aroma, Pfirsichstücke, Rosenblüten, rote Johannisbeeren, Aroma, Steviablätter, Zitronensäure-Granulat

50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/7,90 € 500 g/14,90 €  
 Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 31,60 € 29,80 €

**138 BIO - PINK GRAPEFRUIT säurearmer Biofrüchtetee**

Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Hibiskus, Zitruschalen, Ananasstücke, Papayastücke, Kornblumen, natürliches Aroma.

50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**139 PARADIESISCHE FRÜCHTE "Einfach MANGO"**

Zutaten: Mangostücke (Mango, Rohrzucker), (24%), Ananasstücke (Ananas, Zucker) Apfelstücke (geröstet), Apfelstücke weiß, Orangenecken, Erdbeerstücke, Saflorblüten, Ringelblumenblütenblätter, natürliches Aroma, Aroma.

50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**750 SICILIANISCHE BLUTORANGE „Moro“**

Zutaten: Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Orangen- u. Zitronenschalen, Saflorblüten, natürliches Aroma.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**144 SWEET DREAMS, natürlich**

Zutaten: Hibiskus, Hagebuttenschalen, Orangenschalen, natürliches Aroma Orangengeschmack.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/24,00 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 48,00 €

**134 WALDBEERCOCKTAIL PREMIUM Hausfrüchte AKTION**

Zutaten: Hibiskus, Heidelbeeren, schw. Johannisbeeren, ganze Brombeeren, Holunderbeeren, Weinbeeren, Rosenblätter, Aroma Walderdbeer-Geschmack.

50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/7,90 € 500 g/14,90 €  
 Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 31,60 € 29,80 €

**146 WILDKIRSCH MIT STÜCKCHEN**

Zutaten: Hibiskus, Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Kirschfruchtstückchen, Aroma Wildkirschgeschmack.

50 g/2,90 € 100 g/5,20 € 250 g/12,50 € 500 g/25,00 €  
 Kilopreis: 58,00 € 52,00 € 50,00 € 50,00 €

**Früchtetees auf Apfelbasis, extra säurearm:**

wir führen auch zwei milde Datteltees >>>> weiter oben

**753 APFEL - BIRNENGARTEN INGWER FRESH MANDARINE**

**Früchtetee magenmild mit hochwertigen Apfel- und Birnenstücken**  
 Zutaten: Apfelstücke 36 %, Birnenstücke 18 %, Dattelstücke, Feigenstücke, Orangenecken, Ingwerstücke (Ingwer, Zucker) 8 %, Orangengranulat, natürliches Orangen-Aroma, Weinsäure, natürliches Aroma, natürliches Ingwer-Aroma.

50 g/4,20 € 100 g/7,50 € 250 g/17,90 € 500 g/34,90 €  
 Kilopreis: 84,00 € 75,00 € 71,60 € 69,80 €

**754 APFEL - BIRNENGARTEN GELBE GRÜTZE**

**Früchtetee magenmild mit hochwertigen Apfel- und Birnenstücken**  
 Zutaten: Apfelstücke 59 %, Birnenstücke 10 %, Ananas- u. Mangostücke (enthalten Zucker und Zitronensäure), Rosenknospen, Orangengranulat, Aroma, Weinsäure, Sonnenblumenblüten.

50 g/4,20 € 100 g/7,50 € 250 g/17,90 € 500 g/34,90 €  
 Kilopreis: 84,00 € 75,00 € 71,60 € 69,80 €

**145 TÜRKISCHER APFELTEE (kräftiges Apfel-Aroma)**

Zutaten: Apfelstücke, Calciumlactat, Magnesiumcitrat, Vitamin C aus der Acerolakirsche, Aroma Apfel-Geschmack.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**147 KINKERLITZCHEN APFELTEE (Vanille natürlich)**

Zutaten: Apfelstücke, Calciumlactat, Magnesiumcitrat, Vitamin C aus der Acerolakirsche, echte Bourbon Vanille - stückchen, natürliches Aroma Vanille-Geschmack.

50 g/2,90 € 100 g/5,20 € 250 g/12,50 € 500 g/25,00 €  
 Kilopreis: 58,00 € 52,00 € 50,00 € 50,00 €

**140 KNUSPERHÄUSCHEN (gebrannte Mandeln)**

Zutaten: Apfelstücke, kandierte Ananas- und Papayastücke (enthalten Zucker), Zimtstangen, Rote Beetestücke, gebrannte Mandeln, Popcorn (Mais, Zucker, Rapsöl), Weinbeeren, Aroma, Erdnußstücke, Kokoschips (Kokosnuß, Kokosfett, Zucker).

50 g/2,90 € 100 g/5,20 € 250 g/12,50 € 500 g/25,00 €  
 Kilopreis: 58,00 € 52,00 € 50,00 € 50,00 €

**Kräutermischungen:**

**199 BIO ANIS-FENCHEL-KÜMMEL Mischung**

Zutaten: BIO-Anis, BIO-Fenchel, BIO-Kümmel.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**179 ABENDKRÄUTERTEE natürlich Blutorangenote**

Zutaten: Verbenenkraut, Hagebuttenschalen, Lemongras, Melissenblätter, Orangenschalen, Saflorblüten, natürliches Aroma, Ringelblumenblüten.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**168 ABENDRUHE mit Mandarinengeschmack**

Zutaten: Apfelstücke, Zimtrinde, Heidelbeerblätter, Ingwerstücke, Orangenschalen, Weißdornblätter, Johanniskraut, Kamillenblüten, Orangenblüten, Passionsblumenkraut, natürliches Aroma, Baldrianwurzel, Cardamom.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/24,00 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 48,00 €

**940 ALPEN-MUH Kakaokernmischung Sahne Karamell**

Zutaten: Kakaokernbruch, Karamellstücke, Honeybusch, Aroma Sahne-Karamell-Geschmack.

50 g/3,50 € 100 g/5,80 € 250 g/14,00 € 500 g/28,00 €  
 Kilopreis: 70,00 € 58,00 € 56,00 € 56,00 €

**153 ANDENKRÄUTER würzig-minzig-zitronige**

**Kräutermischung mit etwas Mate**

Zutaten: Apfelstücke, Minze, Zitronengras, Mate grün, Zitronenschalen, Malvenblüten.

50 g/2,80 € 100 g/4,70 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €  
 Kilopreis: 56,00 € 47,00 € 44,00 € 43,00 €

**752 BEDUINENSCHRECK Eine würzige und koffeinfreie Variante des bekannten marokkanischen Minztees.**

Zutaten: Pfefferminzblätter, Nanaminze, Orangenschalen, Ingwerstücke, Zichorienwurzel geröstet, Kaktusblüten, Katzenpfötchenblüten.

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,50 € 500 g/25,00 €  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

**142 FRÄNKISCHE BROTZEITKRÄUTER nicht aromatisiert**

Eine klassische, fränkisch-heimische Mischung

Zutaten: Brombeerblätter, Himbeerblätter, Pfefferminzblätter, Hagebuttenschalen, Hagebuttenkerne, Riesengoldrutenkraut, Spitzwegerkraut, Melissenblätter, Ringelblumenblüten, Rosenblütenblätter, Heidekrautblüten.

50 g/2,80 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 €  
 Kilopreis: 56,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 €

- 150 FRÜHSTÜCKSTEE frische Kräuter/Fruchtmischung hellrosa im Aufguß**  
Zutaten: Minze, Zitronengras, Hibiskus.  
50 g/2,90 € 100 g/4,70 € 250 g/10,50 € 500 g/20,50 €  
Kilopreis: 58,00 € 47,00 € 42,00 € 41,00 €
- 141 GIPFELBLICK** (vormals Alpenkräutertee)  
Zutaten: Fenchel, Hagebuttenschalen, Anis, Brombeerblätter, Apfelstücke, Verbenenkraut, Quendelkraut, Hauhechelwurzel, Kornblumenblüten, Alpenfrauenmantelkraut, Bergsalbei, Eibisch, Goldrute, Enzianwurzel.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 186 Griechischer BERGTEE ORANGE BIO Kräutertee**  
Zutaten: Griech. Bergtee\*, Brennesselblätter\*, Lemongras\*, Orangenecken\*, Linden-, Ringelblumen\*- und Kamillenblüten\*, natürliches Aroma. \*aus kontr. biol. Anbau  
50 g/4,90 € 100 g/8,50 € 250 g/21,00 € 500 g/42,00 €  
Kilopreis: 98,00 € 85,00 € 84,00 € 84,00 €
- 21292 HIMBEER MINZE Kräutertee mit Himbeer Aroma und Minze**  
Zutaten: Apfelstücke (Apfel, Säuerungsmittel Zitronensäure), Hibiskusblüten, Brombeerblätter, Pfefferminzblätter 8 %, Bohnenschalen, Kamillenblüten, Himbeerblätter, Aroma, Sonnenblumenblüten, Brombeeren, Himbeeren.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 169 HOLUNDERBLÜTE-INGWER Holunder-Ingwer, nicht nur der ideale Herbst- und Winterschlemmertee.**  
Zutaten: Grüner Rooibos, Holunderbeeren, Holunderblüten, Cardamom, Tulsikraut, Zimtrinde, Ingwerstücke, Aroma, geschroter Pfeffer, Malvenblüten.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,00 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 60,00 € 58,00 €
- 167 INGWER FRESH TEE BIO Kräutermisch., kräftig würzig**  
Original ayurvitalische Kräutermischung nach Yarishi  
Ashwini, alle Zutaten aus k.b.A. Eine intensivere Ingwer-Zitronenmischung mit leichter Schärfe und Süße mit Süßholz-Ingwer.  
Zutaten: Ingwer, Lemongras, Zitronenschalen, Süßholz, Pfefferminze, Pfeffer.  
50 g/4,00 € 100 g/7,20 € 250 g/17,00 € 500 g/33,50 €  
Kilopreis: 80,00 € 72,00 € 68,00 € 67,00 €
- 166 INGWER – ZITRONE- ORANGE BIO Kräutermisch., mild**  
Ayurvedische Kräutermischung mit Ingwer, Zitronengras und Orangenschalen aus kontr.-biol. Anbau. Eine mild-würzige Ingwer-Zitronenmischung mit einem Hauch Orange für jeden Tag und jede Tageszeit.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 400 g/18,40 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 46,00 €
- 944 JAVA CHAI Kakaokernmischung mit Gewürzen**  
Zutaten: Kakaokernbruch, Orangenschalen, Ceylon Zimt, Ingwer, Süßholz, Nelken, Fenchel, Cardamom, rosa Pfeffer, (ohne Aroma). Weichwürziger Kakao-Geschmack  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 152 KRÄUTERGARTEN der leckere Kräuterklassiker**  
Zutaten: Brombeerblätter, Melisse, Pfefferminze, Kamille, Rosenblütenblätter, Heideblüten, Lavendelblüten.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 350 g/17,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € =100 g 4,86 € kg: 48,57 €
- 193 MÄNNERTRAUM Ayurvedischer Männertee**  
"Herbs for Men" besteht aus Apfelstücken, Rooibos, Ingwerstücken (10 %), Bohnenschalen, Zimtrinde, Mistelkraut, Lemongras, Johanniskraut, Aroma, schwarzer Pfeffer, Nelken, Cardamom, Ginsengwurzeln (1 %) und Zitronenschalen  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 200 MATE COOL & FRESH Frischer Zitrus-Minz-Geschmack**  
Zutaten: grüner Mate, Zitronengras, Zitronenschalen, Pfefferminze, natürliches Aroma. Heiß o. kalt!  
50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €  
Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €
- 143 MITTELMEERKRÄUTER frische Kräuter/würzig-kräftig**  
Zutaten: Minze, Hibiskus, Süßholz, Orangenschalen, Zitronenschalen.  
50 g/2,80 € 100 g/4,70 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €  
Kilopreis: 56,00 € 47,00 € 44,00 € 43,00 €
- 187 SANDDORN – WEIßDORN Sanddorn-Grapefruit- Aroma**  
Zutaten: Apfelstücke, Rooibos, Hagebuttenschalen, Lemongras, Sanddornbeeren, Zichorienwurzel geröstet, Eibischblätter, Weißdornblätter, Weidenröschenkraut, Malvenblätter, Heidekrautblüten, Katzenpfötchenblüten, natürl. Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 195 SCHAI „Magenperle“ Bio-Kräuter-u. Gewürzmischung**  
Fenchel, Koriander, Anis, Kümmel, Ingwer, Cardamom, schwarzer Pfeffer aus kontr. biol. Anbau.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 618 Neu SCHOKO-VANILLE-CHAI mit Rooibos**  
Traumhafte Kombination aus Classic Masala („Yogatee“), Rooibos und weicher Vanille mit Schokonote. Zutaten: Schokoschalen, Rooibos, Zimt, Kardamom, Ingwer, Nelken, natürliches Aroma, schwarzer Pfeffer.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 162 SCHIETWETTER TEE Klassiker aus Hamburg Honig/Anis**  
Zutaten: Brombeerblätter, Erdbeerblätter, Himbeerblätter, Fenchel, Sonnenblumenblüten, Anis, Ringelblumenblüten, Hagebuttenschalen, Apfelstücke, Haselnussblätter, Melissenkraut, Breitweigerich, Pfingstrosenblüten, Königskeulenblüten, Holunderblüten, Holunderbeeren, Pfefferminzkräuter, Aroma Anis.  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 400 g/17,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 42,50 €
- 192 TULSI HARMONIE mit Pfirsich-Note**  
Tulsikraut, grüner Rooibos, Ingwerstücke, Zimt, Verbene, Kamille, Aroma, Rosenblüten, Pfirsichstücke (Pfirsich, Reismehl) (2%), Lavendel, Rosenknospen.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 190 TULSI INDISCHER CHAI**  
Tulsikraut, Kokos, Ingwer, Cardamom, Zimtrinde u.-stangen, Nelken, Aroma, roter Pfeffer, Rosenblütenblätter, schwarzer Pfeffer.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 188 TULSI ORANGE – INGWER**  
Zutaten: Tulsikraut, Apfelstücke, Grüner Rooibos, Ingwerstücke, roter Pfeffer, Cardamom, Zimtrinde, Orangenschalen, natürliches Aroma.  
50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €
- 183 VANILLE-LEMONGRAS Vanille-Lemongras-Note**  
Zutaten: Apfelstücke, grüner Rooibos, Lemongras, Orangenschalen, natürliches Aroma.  
50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 56,00 €
- 197 VERBENE - LEMON - MORINGA Moringa mit Zitrusnote**  
Zutaten: Lemongras 27 %, kandierte Mangostücke (Mango, Zucker), Moringablätter 20 %, Verbenenkraut 9,5 %, Kamillenblüten, Orangenschalen, natürliches Aroma, Feigenscheiben, Sonnenblumenblüten.  
50 g/3,80 € 100 g/6,50 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 76,00 € 65,00 € 58,00 € 56,00 €
- 184 WINTERSTIMMUNG BIO-KRÄUTERTEE**  
Zutaten: Lemongras, Ingwerstücke, Nanaminze, Weinbeeren, Verbenenkraut, Fenchel, Kamille, Zimt, Koriander, Orangenschale, schwarzer Pfeffer, Anis, natürliches Aroma, Vanillestücke, Rosmarin. **Gewürz-Minze-Geschmack**  
50 g/3,80 € 100 g/6,50 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €  
Kilopreis: 76,00 € 65,00 € 58,00 € 56,00 €
- 128 WOHLFÜHLTEE JUNGBRUNNENTEE**  
nur noch in der 100 g Packung zu 5,50 €
- 157 BIO-YOGATEE klassische ayurvedische Gewürzmischung**  
Zutaten: Zimt, Kardamom, Nelke, Ingwer, schwarzer Pfeffer. **Classic Masala. Für Yogatee oder Chai.**  
Zubereitung: 11 g (ca. 1 Esslöffel) 20 Min. in 1 Liter Wasser köcheln, wenn der Sud nicht mehr kocht 5g Tee hinzufügen und 3 Min. ziehen lassen, 1/4 Liter Milch zufügen, absieben und nochmals erhitzen. Mit Zucker (weißer Kandis) oder Honig servieren. **Oder einfach 1 Teel./Tasse/100 ° 8 Min.**  
50 g/3,30 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €  
Kilopreis: 66,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

## Abgepackte Kräuter, Einzelkräuter, Gewürze A - Z :

- 33300 ATMEN! Ayurvedische Kr. teemischung, BIO 100 g 6,90 €
- 33640 BIO Ayurveda Kapha Kräutertee, 75 g- Packung 6,50 €/100 g 8,67 €
- 33450 BIO Ayurveda Pitta Kräutertee 50 g- Packung 5,00 €/100 g 10,00 €
- 33440 BIO Ayurveda Vata Kräutertee 75 g- Packung 6,00 €/100 g 8,00 €
- 700 ANIS, ganz 2-4 mm, BIO  
50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 42,00 €
- 92107 BASISCHER KRÄUTERTEE  
100 g Packung 5,90 €

Folgende drei Bergtees sind von Mediterranean Soil GR-BIO-17

- 160 GRIECHISCHER BIO - BERGTEE Sideritis raeseri GR-BIO-17  
"Der Feine" (gerebelt) in der 40 g-Packung zu 7,50 € /100 g = 18,75 €
- 160G Der gleiche BIO BERGTEE in ganzem Bund (ganze Pflanze)  
"Der Strauß" (ganz) in der 40 g-Packung zu 7,50 € /100 g = 18,75 €
- 160B GRIECHISCHER BIO - BERGTEE Sideritis scardica.  
"Der Edle" (nur Blüten) 30 g 7,50 €/100 g = 25,00 € GR-BIO-17

- 90135 BRENNESSELBLÄTTER, geschnitten  
70 g Packung 3,50 €/100 g 5,00 €

- 170 BIO FENCHELSAMEN jetzt BIO k.b.A.  
50 g/1,90 € 100 g/2,90 € 250 g/6,50 € 500 g/12,00 €  
Kilopreis: 38,00 € 29,00 € 26,00 € 24,00 €

- 91001 Ayurveda FRAUENTRAUM natürlich  
100 g Packung 5,90 €

- 30891 BIO – HAGEBUTTENSCHALEN  
nur in der 75 g Packung 4,90 €/100 g = 6,53 €

- 90493 HATSCHI mit Thymian, Quendel, Anis, Fenchel, Silberlinde,  
Holunderblüte, Süßholz, Hagebutten u. Brombeerblättern  
100 g Packung 5,90 €

- 173 BIO HIBISKUS „rote Malvenblüten“ = Chin. Rosen-Eibisch.  
Pur oder als Früchteteebasis.  
100 g/4,50 € 200 g/8,00 € 500 g/19,00 €  
Kilopreis: 45,00 € 40,00 € 38,00 €

- 31001 HIMBEERBLÄTTER BIO, DE-ÖKO-013  
30 g Packung 3,50 €/100 g 11,67 €

- 91292 HIMBEER-MINZE jetzt nur noch ganz lose s. o.  
100 g 5,50 €

- 31068 HONEYBUSCH PUR Honigbuschtee aus Südafrika  
BIO, DE-ÖKO-013  
hohe Qualität, nur in 100 g-P. 5,00 €

- 175 BIO – INGWER, gerebelt  
50 g/2,70 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €  
Kilopreis: 54,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €

- 82365 BIO INDISCHER SONNENGRUSS mit Moringa, Kurkuma,  
Ingwer u. natürlichem Frucht-Zitrus-Gewürz-Aroma  
100 g Packung 6,90 €

- 128 WOHLFÜHLTEE JUNGBRUNNENTEE reine Kräutermischung  
mit 4 % Grüntee  
Zutaten: Brennesselblätter, Brombeerblätter, Verbenenkraut,  
Mistelkraut, Johanniskraut, Ginkgoblätter, Lemongras, Grüner Tee  
(4%), Weißdornblätter, Weidenröschenkraut, Kornblumenblüten,  
Safforblüten.  
100 g Packung 5,50 €

- 9094 JIAO GU LAN - KRAUT 7-blättrig aus Thailand  
50 g/5,00 € 100 g/9,50 € 250 g/23,00 €  
Kilopreis: 100,00 € 95,00 € 92,00 €

- 176 BIO KAMILLENBLÜTEN k.b.A.  
50 g/3,90 € 100 g/6,50 € 200 g/12,50 €  
Kilopreis: 78,00 € 65,00 € 62,50 €

Bio Gewürze, 1 A Qualität, frisch und günstig

- 710 KARDAMOM grinding grade, ganz 6-15 mm, BIO  
25 g/3,90 € 50 g/6,90 € 100 g/12,90 €  
Kilopreis: 156,00 € 138,00 € 129,00 €

- 715 KORIANDER, ganz 2-4 mm, BIO  
50 g/2,00 € 100 g/3,50 €  
Kilopreis: 40,00 € 35,00 €

- 720 KÜMMEL, ganz 2-4 mm, BIO  
50 g/2,90 € 100 g/5,50 €  
Kilopreis: 58,00 € 55,00 €

- 156 LAPACHO PUR  
50 g/2,50 € 100 g/3,90 € 250 g/8,50 € 500 g/16,00 €  
Kilopreis: 50,00 € 39,00 € 34,00 € 32,00 €

- 31521 BIO LAVENDELBLÜTEN Lavande fin, echter Lavendel, blau,  
Spitzenqualität aus Kroatien, gut zu Fischsuppen, Saucen,  
Lamm oder als Aufguss, sehr sparsam dosieren, sehr intensiv!  
DE-ÖKO-013  
50 g 6,50 €/100 g 13,00 €

- 196K BIO LINDENBLÜTEN ganz, Kroatien, sehr gute Qualität  
DE-ÖKO-013 25 g Pack – 4,90 € (100 g = 19,60 €)

- 177 MAGENPERLE mit Kamille, Pfefferminze, Schafgarbe,  
Baldrian, Ringelblume und Melisse  
100 g Packung 5,90 €

- 154 BIO – MATE GRÜN  
Koffeinhaltiges südamerikanisches Volksgetränk.  
50 g/2,40 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €  
Kilopreis: 48,00 € 40,00 € 38,00 € 37,00 €

- 180 BIO NANA – MINZE=Krauseminze=Spearment, geschnitten  
50 g/2,00 € 100 g/3,80 € 250 g/8,80 €  
Kilopreis: 40,00 € 38,00 € 35,20 €

- 189 BIO OREGANUM 30 g Griechenland 2,90 €/kg Preis: 96,67 €

- 31997 BIO ORANGENMINZE Premium aus D 30 g-P. 5,90 €/100 g 19,67 €

Bio Gewürze, 1 A Qualität, frisch und günstig

- 725 PFEFFER schwarz, ganz 2-4 mm, BIO  
25 g/2,00 € 50 g/3,00 € 100 g/5,50 €  
Kilopreis: 80,00 € 60,00 € 55,00 €

- 198 BIO PFEFFERMINZE, würzig und frisch, geschnitten  
50 g/2,70 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 €  
Kilopreis: 54,00 € 50,00 € 48,00 €

- 90494 RACHENPUTZER Ähnlich wie Hatschi mit Thymian, Anis  
und Linde, aber ohne Süßholz  
100 g Packung 5,90 €

- 33790 GRÜNER ROOIBOS PUR, Rooibos, nicht oxidiert,  
BIO, DE-ÖKO-013  
100 g Packung 5,00 €

- 163 BIO SALBEI erhältlich nur in der 40 g Packung, ganze  
Blätter GR-BIO-17, abgepackt von „Mediterranean Soil“  
40 g Packung – 5,90 € (100 g = 14,75 €) k.b.A. Griechenland

- 90489 SCHLAF GUT Kräutertee 100 g Packung 5,90 €  
Zutaten: Baldrianwurzel, Passionsblumenkraut, Melissenblätter,  
Pfefferminzblätter, Fenchel, Kümmel, Anis, Hagebuttenschalen,  
Rosmarinblätter, Ringelblumenblüten.

Bio Gewürze, 1 A Qualität, frisch und günstig

- 32552 BIO STERNANIS  
Illicium verum, Sternanis, ganz, Vietnam, wichtiges  
ostasiatisches Gewürz.  
30 g 3,20 € (100 g 10,67 €) DE-ÖKO-005 Tagtraum Tee HH

- 90624 SEELENBAUMLER mit Lemon Geschmack  
100 g Packung 5,90 €

- 185 BIO – SÜSSHOLZWURZEL, geschnitten  
50 g/3,00 € 100 g/4,90 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €  
Kilopreis: 60,00 € 49,00 € 48,00 € 47,00 €

- 197 BIO THYMIAN 30 g Griechenland 2,90 €/kg Preis: 96,67 €

- 155 BIO – ZITRONENGRAS  
50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €  
Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

- 082 ZISTROSE – CISTUS (Cistus incanus ssp. tauricus)  
Die Zistrose wächst am Mittelmeer und wird dort in der  
Volksheilkunde eingesetzt. Kosmetisches Hilfsmittel.  
Pflanzenrohstoff / gemäß Novel - Food - Verordnung nicht als  
Lebensmittel in der EU zugelassen. NEU: aus Wildsammlung  
50 g-P. 7,00 €/Kilopreis: 140,00 € Griechenland

- 164 - BIO – ZITRONENMYRTE - geschnitten, Australien  
Spitzenqualität. Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013 Die Myrte gibt  
es nur in der 50 g-Packung zu 8,50 €/100 g 17,00 €

- 161 BIO-ZITRONENVERBENE – Großblatt DE-ÖKO-013  
20 g-Packung 4,30 € ganz lose: 50 g/6,90 € 100 g/13,50 €  
Kilopreis: 215,00 € 138,00 € 135,00 €

- 163 BIO-VERBENE ganze Blätter Zitronenverbene DE-ÖKO-013  
von Mediterranean Soil aus Griechenland. Etwas kleineres Blatt.  
50 g/5,00 € 100 g/9,00 € „Luiza“  
Kilopreis: 100,00 €

**NEU: hochwertige Japan Tees in Beuteln, auch für Kaltaufguss!**



**Nr. MS1 Japan Shincha SHINCHA (= neuer Tee) SAEMIDORI**

**Japan Shizuoka 2023**

**50 g 12,90 €** /100 g 25,80 €

Japanischer grüner Tee aus Shizuoka, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen milden eleganten Geschmack mit klaren nussigen Noten aus, mit **mildem Umami**. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der **Saemidori** Kultivar.

**88-117 SHINCHA (= neuer Tee) YAME SUPREME 2023**

**Kyushu**

**50 g Packung: 17,50 €** (100 g = 35,00 €)

Ein Shincha („neuer Tee“), also ein Tee aus der Vorpflückung (hier im wärmeren Südwesten Japans ab Mitte April) zeichnet sich immer durch seinen frühlingshaften, Erwartungen erweckenden Duft aus. Ein Shincha aus Yame addiert dazu noch die regional-typische Süße. Geniessen Sie dieses Spitzenprodukt mit dem frischen, vollen Aroma. 5 g – 450 ml 80 ° 1. 120, 2. 15 Sek.

**AKTIONSTEEES DARJEELING**

**209 BIO – DARJEELING FF TGFOP 1 BLEND Aktionstee**

Sehr preiswerte und dennoch blumige Mischung verschiedener Bio Plantagen mit deutlichem First Flush Charakter: frisch, duftig, helle Tasse mit kraftvoller Basis.

**Verkauf ab 250 g: 250 g/15,50 € 500 g/29,90 € 1 kg-P. 56,70 €**

Kilopreis: 62,00 € 59,80 € 56,70 €

**996 DARJEELING SF SFTGFOP AKTIONSTEE** Es handelt sich um

100% Darjeeling **Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis!**

**250 g/11,50 € 500 g/22,50 € 1000 g/44,00 € SECOND FLUSH**

Kilopreis: 46,00 € 45,00 €

ein guter Ersatz für den BIO 997er ist unser neuer

**AKTIONSTEE Nr. 998:**

**998 DARJEELING SF TGFOP 1 Balasun Aktionstee**  
sehr gute Aktionstee-Qualität, blumig, würzig, muskatel-  
Flavour

**Verkauf ab 250 g, daher auch der sehr günstige Preis:**

**250 g/15,00 € 500 g/29,00 € 1000 g-Pack. 55,00 €**

Kilopreis: 60,00 € 58,00 €

**AKTIONSTEEES ASSAM**

**991 BIO ASSAM AKTIONSTEE BLATT "Bhubrighat"**

Ein preiswerter Blatt-Assam mit Tips, mittelkräftig, aromatisch. Jetzt aus kontrolliert biologischem Anbau.

**Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis!**

**250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**

Kilopreis: 48,00 € 47,00 €

**992 BIO ASSAM "Kopili" AKTIONSTEE BROKEN**

Ein feiner Broken, kräftig, schwer, würzig-süß.

**250 g/7,90 € 500 g/14,90 € 1000 g -Pack. 29,50 €**

Kilopreis: 31,60 € 29,80 €

**AKTIONSTEE CEYLON**

**321 CEYLON OPA „Shawlands“ (Türkischer Tee OPA)**

Mild, würzig, aromatisch; guter „medium-grown“, d.h. ca. 1000 m hoch gewachsen. Auch als Samowartee geeignet!

**50 g/2,30 € 100 g/4,20 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €**

Kilopreis: 46,00 € 42,00 € 38,00 € 37,00 €

**AKTIONSTEEES GRÜNTEE**

**057 BIO – CHINA CHUN MEE (wertvolle Augenbraue)**

Ein erfrischend duftiger Chun Mee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt, dem die bei Chun Mees oft vorhandene herbe, raue Note fehlt. Klare grüne Blattfarbe.

**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 € 750 g/29,00 €**

Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 € 38,67 €

**059 BIO – CHINA YUNWU (Nebel – Wolke)**

Ein Tee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt. Blattart: Chun Mee, jedoch eine höher angesiedelte Qualität mit wunderbarem Geschmack, klarer Tasse und mittelkräftigem Extrakt. Auch für ungeübte Teetrinker geeignet.

**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**

Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 42,00 €

**88-298: TEEBEUTEL Japan Chasou MUGICHA 30 x 5g Pack 150 g**

**16,50 €** entspricht 100 g = 11,00 €

Dieser Tee besteht hauptsächlich aus Gerste. Ein erfrischendes, in Japan sehr beliebtes Sommergetränk. Kann mit kaltem oder heissem Wasser aufgegossen werden.

Würzig-süßlich, braune Tasse mit Gerstengeschmack und Röstaromen.

1 Beutel für 500 bis 1000 ml Wasser; kalt 5 Minuten, heiß 1-2 Minuten

Zutaten: Rohe Gerste, Hojicha, gerösteter Reis, Sencha aus Kyushu, Isocha, Amacha (Hortensien-Süßtee) aus Fukuoka.

**88-154: TEEBEUTEL Sencha Mizudashi Hoshino 15 x 5g Pack 75 g**

**16,50 €** entspricht 100 g = 22,00 €

**88-155 TEEBEUTEL Genmaicha Mizudashi Hoshino 15x5g Pack 75 g**

**14,00 €** entspricht 100 g = 18,67 €

**zur Zeit nicht lieferbar:**

**672 FORMOSA MINGJIAN TRADITIONAL JADE OOLONG geröstet**

Eine dunklere, traditionell starker fermentierte und über Holzfeuer geröstete Variante des kugeligen Oolongs. Die längere Oxidation bewirkt ein köstliches Aroma voller Blutendufte und einer gewissen Süße ohne Bitterkeit. **Tip:** Wasser 90-95 ° und 2-4 Aufgüsse, je nach Zubereitungsmethode. Empfehlenswert: Gongfu-Cha. (Gaiwan oder Yixing-Kannchen)

**nur in der 50 g Packung 50 g/19,00 €** Kilopreis: 380,00 €

Aktualisiert am 21.05.2024

Teeladen am Chlodwigplatz GbR.

Copyright: Hans Rudolf Bartz u. Jürgen Schneider